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PROPOSTA COMERCIAL 
PROPOSTA: OR-20241205 
DATA:    05/12/2024 
ÓRGÃO: COMUPE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 
DATA DE ABERTURA: 05/12/2024 - HORAS: 08:00 
ENDERÊÇO: Av. Recife, 6205 – Jardim São Paulo – Recife- PE 
TELEFONE: (81) 3455-8752 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS, TABLETS E 
CELULARES, PARA POSSÍVEIS FUTURAS ADESÕES, DE ACORDO 
COM A CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE DO COMUPE E DE CADA 
MUNICÍPIO CONSORCIADO. 

 
 
 
SR. PREGOEIRO 
 
Ênio Amorim Viana 

 
 
 
A empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, 
atendendo ao estabelecido no edital acima especificado apresenta a vossa senhoria 
sua proposta comercial. 
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ITEM DESCRIÇÃO LOTE 01 Und. Qtde. P. Unit. P. Total P.U.E P.T.E 

10 

Especificações mínimas:Impressora Multifuncional Com 
Bulk Ink, Tecnologia de Impressão: Jato de Tinta, 
Memória 32MB,Com impressão de no mínimo 33ppm 
preto / 27ppm colorida, Resolução 6000x1200dpi s, 
Scanner:Permite que você copie ou digitalize de modo 
práticoesolução de até 19200dpi s(interpolado) 
1200x2400 dpi (óptico),Interfaces:USB 2.0 de Alta 
Velocidade,Wireless (802.11b/g/n),Com kit Bulk ink com 
no mínimo 100 ml cada cor,Compatível S.O.: Windows 
e Linux.Garantia mínima de 12 meses. Marca: Canon 
Modelo: Tanque und 103 1.004,45 103.458,35 

um mil e 
quatro reais e 
quarenta e 
cinco centavos 

cento e três 
mil, 
quatrocentos e 
cinquenta e 
oito reais e 
trinta e cinco 
centavos 

20 

Especificações mínimas:Impressora Multifuncional Com 
Bulk Ink, Tecnologia de Impressão: Jato de Tinta, 
Memória 32MB,Com impressão de no mínimo 33ppm 
preto / 27ppm colorida, Resolução 6000x1200dpi s, 
Scanner:Permite que você copie ou digitalize de modo 
práticoesolução de até 19200dpi s(interpolado) 
1200x2400 dpi (óptico),Interfaces:USB 2.0 de Alta 
Velocidade,Wireless (802.11b/g/n),Com kit Bulk ink com 
no mínimo 100 ml cada cor,Compatível S.O.: Windows 
e Linux.Garantia mínima de 12 meses. Marca: Canon 
Modelo: Tanque und 34 1.004,45 34.151,30 

um mil e 
quatro reais e 
quarenta e 
cinco centavos 

trinta e quatro 
mil, cento e 
cinquenta e 
um reais e 
trinta centavos 

21 

Especificações mínimas: PROJETOR DE IMAGENS 
PORTÁTIL (Projetor de Mesa) Características Mínimas: 
Tecnologia: Brilho 3000 ANSI Lumens, Contraste 
3000:1, Resolução XGA (1024x768), Métodos de 
Projeção: Teto/Frontal/Traseiro, Formato da tela: 4:3, 
Lente: Fixa - Zoom e Foco Manual, Foco: 16,9 
20,28mm, Lâmpada 3500/5000 horas 
(Normal/Econômico), Tamanho da Tela: até 350´, Alto 
Falante 2W, 
Conexões de Entrada: VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1, 
Vídeo composto (1 RC A) x 1, Svídeo (Mini DIN 4 pin) x 
1, Vídeo componente (compartilhado com entrada VGA) 
x 1, HDMI x 1, Voltagem 220V ou Bivolt, Garantia 
mínima de 12 meses. Marca: GT Modelo: PRJ 3000 und 27 1.048,99 28.322,73 

um mil e 
quarenta e 
oito reais e 
noventa e 
nove centavos 

vinte e oito 
mil, trezentos 
e vinte e dois 
reais e setenta 
e três 
centavos 

  TOTAL        165.932,38     

 
 
 

 
 
 
 
VALOR GLOBAL  DA  PROPOSTA: R$ 165.932,38 (cento e sessenta e cinco mil, novecentos e trinta e 
dois reais e trinta e oito centavos)
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FORMA DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) CONFORME EDITAL  
VALIDADE:   90 (NOVENTA) DIAS 
GARANTIA: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL 
PRAZO DE ENTREGA: DIAS CONFORME EDITAL 
IMPOSTOS: TODOS IMPOSTOS INCLUSOS 
FRETE: INCLUSO 
LOCAL  DE ENTREGA: CONFORME EDITAL 
ORIGEM/PROCEDÊNCIA  DOS PRODUTOS: RECIFE/NACIONAL 
 
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO 
Declaramos  para efeito do cumprimento ao estabelecido no Inciso VII do artigo 4° da Lei Federal  n°  10.520  de  17.07.2002  sob as penalidades 
cabíveis, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação exigidos neste Edital. 
 
DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
Declaramos que optamos  pelo tratamento diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei complementar N° 123/, de 15 de dezembro de 2006, nos 
termos do art. 3° e seus parágrafos, estando apta a usufruir do tratamento ali previsto e DECLARA ser:  Microempresa e não haver nenhum dos 
impedimentos previstos nos incisos do §4º do artigo 3º da referida Lei.    
 
DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 
Declaramos pela presente, na forma e sob as penas impostas pela Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que não fomos declarados inidôneos 
para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas. Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente. 
 
DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E ACEITE DOS TERMOS DO EDITAL 
Declaramos, pela presente,  que tomou conhecimento de todas as informações para o cumprimento das obrigações que constituem objeto da 
presente licitação e aceita todos os termos constantes no edital do certame acima definido. O proponente acima qualificado declara ter conhecimento 
e aceitar todas as cláusulas do respectivo instrumento convocatório e submeter-se as condições nele estipuladas. 
 
DECLARAÇÃO DE SUPERVINIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO  
Declaramos pela presente sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos de sua habilitação no presente processo 
licitatório, e está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
 
DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO A CONSTITUIÇÃO FEDERAL 1988, ART 7° INC. XXXIII 
Declaramos sob penas da Lei, que não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realização de trabalhos 
noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, para qualquer trabalho, mão-de-obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos, 
exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. (conforme inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93).  
 
 DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE  
 Declaramos, sob as penas da lei, que não possuímos em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o    disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no Inciso III do art. 5º da Constituição Federal. 
 
DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE FISCAL 
Declaramos  que nos encontramos em situação regular perante as Fazendas Nacional, Estadual e Municipal, a Seguridade Social e o FGTS,  bem 
como atende a todas as demais exigências de habilitação constantes do edital próprio, conforme atestam as certidões apresentadas. 
 
DECLARAÇÃO  DE COMPROVAÇÃO  QUE DENTRO DA EMPRESA NÃO EXISTE SERVIDOR DESTE ORGÃO  
Declaramos para os fins de comprovação, que o quadro de funcionários desta empresa, bem como entre os dirigentes, gerente, sócios detentores do 
capital social e responsáveis técnicos e demais cargos, não há nenhum servidor desta  PREFEITURA ou ÓRGÃO  da administração direta ou 
indireta em qualquer das esferas governamentais, e ainda, cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau, detentor de cargo em comissão, nos 
últimos 5 anos. 
 
DECLARAÇÃO DE GARANTIA  
Declaramos, para os devidos fins assistência técnica por um período de 12 (doze) meses sob as condições solicitadas no edital. 
 
DECLARAÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA 
Declaramos que  dispomos  de toda infra-estrutura necessária e adequada a execução integral dos fornecimentos das mercadorias e serviços nos 
prazos estipulados no Edital do objeto desta licitação, cujo Certame licitatório está acima referenciado. 
 
DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.  
Declaramos que: a)  a proposta apresentada para participar deste Certame licitatório acima referenciado foi elaborada de maneira independente pelo 
licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta o indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato por qualquer meio ou por qualquer pessoa;  
b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Certame licitatório acima referenciado não foi informada, discutida ou recebida 
de qualquer outro participante potencial ou de fato  por qualquer meio ou por qualquer pessoa;  
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c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Certame 
licitatório acima referenciado quanto a participar ou não da referida licitação;  
d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Certame licitatório acima referenciado não será, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Certame licitatório acima referenciado antes da 
adjudicação do objeto da referida licitação;  
e) que o conteúdo da proposta apresentada para participação do Certame licitatório acima referenciado não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante desta Administração antes da abertura oficial das propostas; e  
f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.  
 
DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE CONSIDERAMOS NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: 1) 
(EQUIPAMENTO  E OU MATERIAL ENTREGUES NO LOCAL INDICADO; 2) ASSITÊNCIA CONFORME EXIGIDO NO EDITAL; 3) OS TRIBUTOS 
(IMPOSTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES 4) OS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS INCIDENTES; 5) OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM 
A INCIDIR SOBRE OS PREÇOS OFERTADOS. DECLARAMOS QUE TODOS OS ITENS COTADOS ATENDEM TOTALMENTE AS 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL SUPRACITADO, POIS CONTEM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES. 
 
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATOS 
 
Nome: Luana Gomes da Silva 
Função: Sócia 
Identidade Número: 63.80.844 
CPF: 053.461.584-80 
Rua Elisa Leal Wanderley, 41 – IPSEP – Recife/PE 
 
BANCO PARA DEPÓSITO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1833-3- CONTA CORRENTE: 28.918-3 
 
A EMPRESA É OPTANTE PELO SIMPLES, NÃO CABENDO RETENÇÃO DE NENHUM IMPOSTO FEDERAL. NO CASO DE RETENÇÃO DE 
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS, ENTREGAR IMEDIATAMENTE À 3P O COMPROVANTE DE RETENÇÃO. 
 
3P  DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, DECLARA QUE ACEITA E CUMPRIRÁ TODOS OS TERMOS DO EDITAL. 
 
 
Recife,  08 de Janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
3P  DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

 



Certifico o Registro em 04/10/2023
Arquivamento 20238752925 de 04/10/2023 Protocolo 238752925 de 02/10/2023 NIRE 26201832951
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Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 203172963848141

04/10/2023

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=CS0hguYo7l6qHI-ZKNZZsw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
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DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS AO REGISTRO DIGITAL
NA JUCEPE

Eu, BRUNO RODRIGO DOS SANTOS BARRETO, CPF 09513047474, profissional
contabilista, inscrito(a) no CRC/ PE sob nº 029063O9, declaro, sob as penas da lei, que
os documentos apresentados ao presente protocolo de registro digital na Junta
Comercial do Estado de Pernambuco são verdadeiros e estão estritamente de acordo
com os respectivos documentos emitidos e/ou assinados originalmente pelo(s)
signatário(s).

DOCUMENTOS APRESENTADOS

DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA - 07 PÁGINAS; TERMO DE COMPROMISSO DO INVENTARIANTE:
ROSANGELA ANTONIETA DA SILVA - 2 PÁGINAS; IDENTIFICAÇÃO DO SÓCIO  PEDRO
FELIPE OTAVIANO DA SILVA - 01 PÁGINA; IDENTIFICAÇÃO DO SÓCIO ORLANDO
OTAVIANO DA SILVA - 01 PÁGINA; IDENTIFICAÇÃO DO SÓCIO ORLANDO OTAVIANO DA
SILVA - 01 PÁGINA; IDENTIFICAÇÃO DO SÓCIO LUANA GOMES DA SILVA - 01 PÁGINA;
DBE - 01 PÁGINA; CARTEIRA DE REGISTRO PROFISSIONAL - BRUNO RODRIGO DOS
SANTOS BARRETO - 01 PÁGINA; PROCURAÇÃO DOS SÓCIOS PARA O CONTADOR - 01
PÁGINA;

RECIFE, PE, 6 de setembro de 2023.

___________________________________

BRUNO RODRIGO DOS SANTOS BARRETO

Assinado Digitalmente

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=CS0hguYo7l6qHI-ZKNZZsw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 09513047474-BRUNO RODRIGO DOS SANTOS BARRETO
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238752925

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME

PROTOCOLO 238752925 - 02/10/2023

ATO 002 - ALTERACÃO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 26201832951
CNPJ 11.957.607/0001-80
CERTIFICO O REGISTRO EM 04/10/2023
SOB N: 20238752925

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20238752925

Assinado eletronicamente por
JOAO PAULO ROCHA DAMASCENO

Secretário-Geral

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 09513047474 - BRUNO RODRIGO DOS SANTOS BARRETO - Assinado em 03/10/2023 às 21:34:51





Consulta Optantes

Data da consulta: 02/12/2024 18:42:29

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 11.957.607/0001-80
A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da
empresa

Nome Empresarial: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2022
Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI

 Mais informações

Voltar (/consultaoptantes)  Gerar PDF



+



Simples Nacional

 



02/12/2024, 18:43 Simples Nacional

https://www8.receita.fazenda.gov.br/SimplesNacional/aplicacoes.aspx?id=22 1/3

https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes
https://www8.receita.fazenda.gov.br/SimplesNacional/Default.aspx
https://www8.receita.fazenda.gov.br/SimplesNacional/Default.aspx


página: 1/2

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 6308158426189 EMITIDA: 25/11/2024 PROTOCOLO: 248067826

Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME

26201832951

RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41, IPSEP, RECIFE, PE - CEP: 51350480

11.957.607/0001-80

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

11/05/2010
11/05/2010

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO 

ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO 

PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS 

EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE COMERCIO ATACADISTA 

DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE PARTES E PECAS COMERCIO ATACADISTA 

DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS INTERMEDIARIOS NAO 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO ALUGUEL DE OUTRAS 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR 

REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS.

R$

R$

 CEM  MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

100.000,00

 CEM  MIL  REAIS

100.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Microempresa XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

LUANA GOMES DA SILVA

053.461.584-80

8.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA

057.544.674-94

20.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA

057.544.674-94

0,00 ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

ORLANDO OTAVIANO DA SILVA

066.220.625-87

52.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

ORLANDO OTAVIANO DA SILVA

066.220.625-87

0,00 ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

PEDRO FELIPE OTAVIANO DA SILVA

082.126.154-13

20.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

248067826
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A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 6308158426189 EMITIDA: 25/11/2024 PROTOCOLO: 248067826

Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME

26201832951

RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41, IPSEP, RECIFE, PE - CEP: 51350480

11.957.607/0001-80

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

11/05/2010
11/05/2010

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

XXXXXX XXXXXX

XXXXXX

Evento: 223 - BALANCO PUBLICADO

Ato: 223 - BALANCO PUBLICADO

20/05/2024 20249407078

SEM STATUS
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

Observação

RECIFE - PE, 25 de Novembro de 2024

JESSICA CAROLINE DAS CHAGAS MORAES

SECRETÁRIA GERAL

ASSINADA ELETRONICAMENTE POR

248067826



CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura.



CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura.



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.957.607/0001-80
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
11/05/2010

 
NOME EMPRESARIAL
3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
3PLICITE

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
26.21-3-00 - Fabricação de equipamentos de informática
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico
46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ELIZA LEAL WANDERLEY

NÚMERO
41

COMPLEMENTO
********

 
CEP
51.350-480

BAIRRO/DISTRITO
IPSEP

MUNICÍPIO
RECIFE

UF
PE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
VENDAS@3PDISTRIBUIDORA.COM.BR

TELEFONE
(81) 3071-1996/ (81) 9793-0800

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
11/05/2010

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 02/12/2024 às 11:08:34 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

02/12/2024, 11:08 about:blank
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.957.607/0001-80 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:07:04 do dia 02/12/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 31/05/2025.
Código de controle da certidão: 3819.43C9.FC86.5F99
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o contribuinte acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Número da Certidão: 2024.000010044264-06

Razão Social: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

Endereço: RUA ELIZA LEAL WANDERLEY N. 41, IPSEP, RECIFE, PE, CEP: 51.350-480 - BRASIL

11.957.607/0001-80

DADOS DO CONTRIBUINTE

02/12/2024Data de Emissão:

CNPJ:

Esta certidão é válida até 01/03/2025 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www.sefaz.pe.gov.br.

OBSERVAÇÕES: NÃO INFORMADO

Página 1
Emitido em: 02/12/2024 11:07:47

 de 1



4649-40-4 COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA
4647-80-1 COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA
4649-40-1 COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO
4649-49-9 COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIP E ART DE USO PESSOAL E DOMÉST NÃO ESP ANTER
4669-99-9 COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS N/ ESP ANT; PARTES E PEÇAS
7739-09-9 ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIP COM E INDUST N/ ESP ANTERIORM, SEM OPERADOR
7733-10-0 ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
4673-70-0 COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
9511-80-0 REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS
2621-30-0 FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
4649-40-2 COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO
4651-60-1 COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
4689-39-9 COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS INTERMEDIÁRIOS N/ ESP ANT

4. CNPJ/CPF

2. CMC

814.890-2

11.957.607/0001-80

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME

1. Denominação Social/Nome

3. Endereço

Recife, 02 de DEZEMBRO de 2024

Certidão Negativa
Débitos Fiscais

5. Atividade Econômica

Rua Eliza Leal Wanderley, 41

6. Descrição

9. Código de Autenticidade 10. Expedida em

Nº da Certidão
PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Secretaria Executiva de Tributação

BAIRRO Ipsep, CEP 51350-480, RECIFE-PE

7. Ressalva

8. Validade/Autenticidade

Certifico, de acordo com a legislação em vigor e em conformidade com os registros cadastrais
/ fiscais, nesta  data, que  o  contribuinte  de  que trata a presente certidão está
regularizado com o erário municipal no que concerne aos lançamentos relativos aos tributos
municipais.

* * * * * * * * * * *

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedição e sua
autenticidade deverá ser confirmada na página http://recifeemdia.recife.pe.gov.br/certidoes

141712749

139.9849.2920

Certidão equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lei 8.666/93 e abrange
as esferas administrativa e judicial (dívida ativa)

11. Certidão emitida com base nos pagamentos registrados até

25 de NOVEMBRO de 2024

A Prefeitura do Recife poderá cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado, que vierem a ser apuradas.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 11.957.607/0001-80
Razão

Social: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATI

Endereço: - RUA ELIZA LEAL WANDERLEY 41 - / IPSEP / RECIFE / PE / 51350-480

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/12/2024 a 30/12/2024

Certificação Número: 2024120102421645940173

Informação obtida em 02/12/2024 10:55:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

02/12/2024, 10:55 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 11.957.607/0001-80
Certidão nº: 75769830/2024
Expedição: 31/10/2024, às 20:32:09
Validade: 29/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.957.607/0001-80, NÃO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

 

CERTIDÃO

 
EMPREGADOR: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.957.607/0001-80
CERTIDÃO EMITIDA  em 31/10/2024, às 20:31:02

 
Conforme os registros administrativos do Sistema de Escrituração Digital das
Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial), certifica-se que o
empregador acima identificado estava, em 28/10/2024, DESOBRIGADO a reservar
percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados
pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista
no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991.

 
1. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
https://certidoes.sit.trabalho.gov.br/pcdreab/verificar com o código de verificação 
V3FjzHrsg8xat5V. 
2. Esta certidão reflete tão somente os dados constantes dos registros
administrativos do eSocial. Esses dados são declarados pelo próprio
empregador, não havendo validação por parte da Secretaria de Inspeção do
Trabalho. 
3. Os dados das certidões são atualizados diariamente. A presente certidão
reflete a situação do empregador em 28/10/2024. Em regra, o intervalo entre a
data da situação do empregador e a data da emissão da certidão é de 3 (três)
dias, podendo este prazo aumentar em razão de atraso no processamento dos
dados. 
4. Eventuais retificações nos dados enviadas após 28/10/2024 podem não se
refletir nesta certidão. 
5. Esta certidão não abrange autos de infração, termos de compromisso e
decisões judiciais relativos à obrigação de preencher vagas com pessoas com
deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social, conforme art. 93
da Lei nº 8.213 de 1991. 
6. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 
7. O cálculo da cota e aferição de seu preenchimento são realizados conforme
definido no Art. 86 da Instrução Normativa 02 de 8 de novembro de 2021. Para o
cálculo da cota são excluídos da base de cálculo os aprendizes contratados e os
afastados por aposentadoria por incapacidade permanente (aposentadoria por
invalidez). O resultado fracionado terá seu arredondamento para o número
inteiro superior. Não são contabilizados para o preenchimento da cota aqueles
empregados com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social
contratados na modalidade de aprendiz, de contrato intermitente e os afastados
por aposentadoria por incapacidade permanente (aposentadoria por invalidez). 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

 

CERTIDÃO

 
EMPREGADOR: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.957.607/0001-80
CERTIDÃO EMITIDA  em 31/10/2024, às 20:31:39

 
Conforme os registros administrativos do Sistema de Escrituração Digital das
Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial), certifica-se que o
empregador acima identificado estava, em 28/10/2024, DESOBRIGADO de reservar
percentual de vagas aos aprendizes, nos termos do art. 429, caput, da CLT.

 
1. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
https://certidoes.sit.trabalho.gov.br/aprendiz/verificar com o código de verificação
 SXUJ8UZef1brLiv. 
2. Esta certidão reflete tão somente os dados constantes dos registros
administrativos do eSocial. Esses dados são declarados pelo próprio
empregador, não havendo validação por parte da Secretaria de Inspeção do
Trabalho. 
3. Os dados das certidões são atualizados diariamente. A presente certidão
reflete a situação do empregador em 28/10/2024. Em regra, o intervalo entre a
data da situação do empregador e a data da emissão da certidão é de 3 (três)
dias, podendo este prazo aumentar em razão de atraso no processamento dos
dados. 
4. Eventuais retificações nos dados enviadas após 28/10/2024 podem não se
refletir nesta certidão. 
5. Esta certidão não abrange autos de infração, termos de compromisso e
decisões judiciais relativos à obrigação de preencher vagas de Aprendizagem
Profissional, conforme art. 429, caput, da CLT. 
6. Para todos os fins legais, inclusive no que concerne à comprovação de
regularidade prevista na Lei nº 14.133, de 2021, esta certidão terá validade
exclusivamente para este estabelecimento. Outro estabelecimento desta mesma
empresa, que intencione a contratação em processo de licitação e de contrato
administrativo, precisa apresentar certidão específica com seu CNPJ completo. 





Data da Emissão: 02/12/2024 Data de Validade: 01/01/2025
Nº da Certidão: 00026832/2024 Nº da Autenticidade: 42.UM.A8.5E.G5

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CENTRAL DE CERTIDÃO

Fórum Des. Rodolfo Aureliano
Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra

Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470
CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

Certidão Declaratória
VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Certifico, a requerimento de pessoa interessada que, de acordo com a Lei Complementar nº 100 de 21 de
novembro de 2007 - Código de Organização Judiciária do Estado de Pernambuco, complementada pela Resolução
nº 10 de 28.12.70 (Código de Organização Judiciária do Estado de Pernambuco), funcionam no Fórum da Capital
três (03) Secretarias de Distribuição e Contadores. O Primeiro Distribuidor da Capital tinha competência para
distribuir os feitos criminais, os de competência das Varas de Sucessões e Registros Públicos, Acidentes de
Trabalho, Falências, Concordatas e Recuperação Judicial, bem como os relativos a Títulos de Créditos ou
equivalentes, e os inventários com testamentos; o Segundo Distribuidor da Capital incumbia-se de distribuir os
inventários sem testamento, os feitos da competência das Varas Cíveis, das Varas de Família e de Órfãos,
Interditos e Ausentes e os das Varas de Assistência Judiciária; o Terceiro Distribuidor da Capital tinha competência
para distribuir os Feitos da Fazenda Pública e Executivos Fiscais Estadual e Municipal. Os serviços concernentes
às três (03) Secretarias dos Distribuidores e Contadores funcionam no Fórum Des. Rodolfo Aureliano, sito à Rua
Des. Guerra Barreto, nº 200 - Ilha do Leite – Recife - PE. Com o advento das Instruções Normativas, publicadas no
Diário Judicial Eletrônico: nº 06 de 13/07/2015, DJe nº 124/2015, em 14/07/2015; nº 10 de 18/8/2015, DJe nº
171/2015, em 21/9/2015; nº 17 de 09/11/2015, DJe nº 203/2015, em 10/11/2015; nº 11, de 26/11/2013; nº 10, de
29/03/2016, DJe nº 59/2016, em 31/03/2016; nº 10 de 23/04/2021, DJe nº 80/2021, em 29/04/2021 e Ato TJPE nº
26, de 13/01/2021, DJe nº 10/2021, em 15/01/2021, a distribuição dos processos de 1º grau da Comarca da Capital
passou a ser realizada, obrigatoriamente, pelo Sistema de Processo Judicial Eletrônico - PJe, a partir da publicação
das Instruções Normativas acima mencionadas. Certifico, ainda, que as buscas realizadas pelas Secretarias de
Distribuição abrangem apenas os processos físicos distribuídos pelo Sistema de Judwin de 1º Grau. Certifico que a
pesquisa dos distribuidores não alcança os processos distribuídos pelo PJe - Processo Judicial Eletrônico, a qual é
realizada automaticamente, nos termos do artigo 15, da Instrução Normativa nº 07/2014 - TJPE, em consonância
com o artigo 5º, §§ 1º e 2º da Resolução nº 185/2013 - CNJ. Certifico, finalmente, que não funcionam no Fórum da
Capital os cartórios de protestos da Comarca de Recife, os quais possuem endereços distintos.

Observações:
A autenticação desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de
Pernambuco, através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão
Declaratória - utilizando o número de autenticação acima identificado.
A presente certidão foi expedida gratuitamente através da Internet, conforme Provimento nº 02/2022 – Conselho da
Magistratura – TJPE.

02/12/2024, 10:54 Certidão Declaratória

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterCertidaoDeclaratoria/emitirCertidao.xhtml 1/1



Data da Emissão: 02/12/2024 10h53min Data de Validade: 01/01/2025
Nº da Certidão: 02054692/2024 Nº da Autenticidade: EN.HM.2P.81.ES

Razão Social:
3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.957.607/0001-80 Inscrição Estadual: 0399252-77
Endereço Residencial: RUA ELISA LEAL VANDERLEY, 41 Compl: CASA
Bairro: IPSEP Cidade: Recife/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Fórum Des. Rodolfo Aureliano

Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470

CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

02/12/2024, 10:53 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1



Data da Emissão: 02/12/2024 10h54min Data de Validade: 01/01/2025
Nº da Certidão: 02054696/2024 Nº da Autenticidade: O7.PS.BV.6Y.M0

Razão Social:
3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.957.607/0001-80 Inscrição Estadual: 0399252-77
Endereço Residencial: RUA ELISA LEAL VANDERLEY, 41 Compl: CASA
Bairro: IPSEP Cidade: Recife/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2º grau

Praça da República, s/n, bairro Santo Antônio
Fones nºs (081) 3182-0519 ou 3182-0594

CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 2º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

02/12/2024, 10:54 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1



Certifico o Registro em 20/05/2024
Arquivamento 20249407078 de 20/05/2024 Protocolo 249407078 de 08/05/2024 NIRE 26201832951
Nome da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 121961642785068

20/05/2024

           3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME                                                                                                                    Folha: 01 

 

RECIFE, PE 
CNPJ: 11.957.607.0001-80 
NIRE: 26201832951 
DATA DE ABERTURA: 11/05/2010                                                                                                 Diário: 09                                            Folha: 01                                           
                                                                                                                    

 
 
 
 
 
 

T E R M O D E A B E R T U R A 
 
 

CONTÉM ESTE CONJUNTO DE FORMULÁRIOS 74 (SETENTA E 
QUATRO) FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE DE 1 (UM) A 74 (SETENTA 
E QUATRO), E SERVIRÁ DE LIVRO DIÁRIO GERAL NUM. 9(NOVE) DA 
EMPRESA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME, 
FIRMA ESTABELECIDA À RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41, IPSEP, 
NESTA CIDADE DE RECIFE/PE, CEP: 51.350-480, REGISTRADA NA 
JUNTA COMERCIAL DO MESMO ESTADO SOB O NIRE NUM. 26201832951, 
POR DESPACHO DE 0 E NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS 
DO MINISTÉRIO DA FAZENDA (C.N.P.J.) 11.957.607.0001-80, E 
INSCRITO NA SECRETARIA ESTADUAL SOBO NUM. 039925277. 

 
CONFORME DETERMINA O ART. 9º DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 

107 DE 23/05/2008 DO D.N.R.C, DECLARAMOS QUE O PRESENTE 
LIVRO ENCONTRA-SE TOTALMENTE ESCRITURADO, DE ACORDO COM A 
DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA. 

 
O PRESENTE VAI ABAIXO ASSINADO PELO CONTADOR(A) 

RESPONSÁVEL, O SR. JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 
REGISTRADO NO C.R.C. SOB O NUM. PE-016447/O-0, REGISTRADO(A) 
NO C.P.F. SOB O NUM. 255.809.304-53. 

 
 

RECIFE, 01 DE JANEIRO DE 2023. 
 
 

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA 

DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

C.P.F - 05754467494 
 
 
 

JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 
 

C.R.C PE-016447/O-0 

C.P.F 255.809.304-5

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMy3g6mG-hxAPQ&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05754467494-MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA|25580930453-JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS



Certifico o Registro em 20/05/2024
Arquivamento 20249407078 de 20/05/2024 Protocolo 249407078 de 08/05/2024 NIRE 26201832951
Nome da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 121961642785068

20/05/2024

 
          3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

 

RECIFE, PE 
CNPJ: 11.957.607.0001-80 
NIRE: 26201832951 
DATA DE ABERTURA: 11/05/2010                                                                                                Diário: 09                                                  Folha: 65  

 
 
 

BALANÇO PATRIMONIAL DE 01/01/2023 A 31/12/2023 
 

ATIVO 

ATIVO CIRCULANTE 

DISPONÍVEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a 
documentação que nos foi apresentada. As informações foram extraídas das folhas, 65,66,67,68,69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 009, 
registrado na JUCEPE nº do arquivamento 249348152 em 03/05/2024, Protocolo nº 249348152, chancela 3318527639, A Sociedade não 
possui conselho fiscal instalado; A sociedade não possui Auditoria independente. 

 
 
 
 
 
 

Recife, 31 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 

  

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA 
Administrador 

CPF: 05754467494 

JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 
Contador 

CPF:255.809.304-53 CRC: PE-016447/O-0 

Folha: 02 

CAIXA  

CAIXA 1-1-01-01-01 10.391,98D 

=CAIXA  *****10.391,98D 

BANCOS CONTA MOVIMENTO   

BANCO 1-1-01-02-01 45.743,53D 

=BANCOS CONTA MOVIMENTO  *****45.743,53D 

ESTOQUES   

ESTOQUES DE MERCADORIA 1-1-01-04-03 1.699.146,12D 

=ESTOQUES  **1.699.146,12D 

CONTAS A RECEBER E OUTROS CREDITOS   

CLIENTES 1-1-01-05-06 90.803,61D 

=CONTAS A RECEBER E OUTROS CREDITOS  *****90.803,61D 

=DISPONÍVEL  **1.846.085,24D 

=T o t a l  -  ATIVO CIRCULANTE 

ATIVO PERMANENTE 

 **1.846.085,24D 

OBILIZADO IMOBILIZACOES DIVERSAS 

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 

 
1-3-02-01-01 

 
10.024,35D 

MOVEIS E UTENSILIOS 1-3-02-01-05 3.143,78D 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 1-3-02-01-06 22.590,25D 

VEICULOS 1-3-02-01-09 97.943,56D 

=IMOBILIZACOES DIVERSAS  ****133.701,94D 

(-)DEPRECIACÕES   

(-)DEPRECIAÇÃO 1-3-02-02-01 42.409,06C 

(-)MOVEIS E UTENSILIOS- DEPRECIACAO 1-3-02-02-06 314,38C 

=(-)DEPRECIACÕES  *****42.723,44C 

=IMOBILIZADO  *****90.978,50D 

=T o t a l - ATIVO PERMANENTE 
=T o t a l - ATIVO 

 *****90.978,50D 
**1.937.063,74D 

 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMy3g6mG-hxAPQ&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05754467494-MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA|25580930453-JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS



Certifico o Registro em 20/05/2024
Arquivamento 20249407078 de 20/05/2024 Protocolo 249407078 de 08/05/2024 NIRE 26201832951
Nome da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 121961642785068

20/05/2024

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

 

RECIFE, PE 
CNPJ: 11.957.607.0001-80 
NIRE: 26201832951 
DATA DE ABERTURA: 11/05/2010                                                                            

 
 

 

Diario: 09                                           Folha: 66 

 
PASSIVO 

PASSIVO CIRCULANTE 
PASSIVO EXIGIVEL CURTO PRAZO CREDORES DIVERSOS 

 

FORNECEDORES 

=CREDORES DIVERSOS 

CREDITOS TRABALHISTA 

2-1-01-01-06 195.214,48C 

****195.214,48C 

SALARIOS A PAGAR 2-1-01-02-08 8.351,86C 

=CREDITOS TRABALHISTA  ******8.351,86C 

IMPOSTOS A RECOLHER   

INSS A RECOLHER 2-1-01-03-07 1.969,58C 

FGTS A RECOLHER 2-1-01-03-08 1.370,82C 

SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 2-1-01-03-10 1.695,25C 

IRRF A RECOLHER 2-1-01-03-11 777,63C 

=IMPOSTOS A RECOLHER  ******5.813,28C 

=PASSIVO EXIGIVEL CURTO PRAZO  ****209.379,62C 

=T o t a l  -  PASSIVO CIRCULANTE 

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

 ****209.379,62C 

OBRIGAÇÕES A PAGA A LONGO PRAZO 

LUCROS E DIVIDENDOS 

DISTRIBUIÇÃO DOS LUCROS 2-2-01-02-01 99.291,23C 

=LUCROS E DIVIDENDOS  *****99.291,23C 

=OBRIGAÇÕES A PAGA A LONGO PRAZO  *****99.291,23C 

=T o t a l - PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

PATRIMONIO LIQUIDO 

 *****99.291,23C 

PATRIMONIO LIQUIDO 

RESERVAS DE CAPITAL 

LUCROS E PREJUIZOS ACUMULADOS 2-3-01-01-04 1.528.392,89C 

CAPITAL SOCIAL 2-3-01-01-06 100.000,00C 

=RESERVAS DE CAPITAL  **1.628.392,89C 

=PATRIMONIO LIQUIDO  **1.628.392,89C 

=T o t a l -  PATRIMONIO LIQUIDO 
=T o t a l - PASSIVO 

 **1.628.392,89C 
**1.937.063,74C 

 
 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a 
documentação que nos foi apresentada. As informações foram extraídas das folhas, 65,66,67,68,69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 009, 
registrado na JUCEPE nº do arquivamento 249348152 em 03/05/2024, Protocolo nº 249348152, chancela 3318527639, A Sociedade não 
possui conselho fiscal instalado; A sociedade não possui Auditoria independente. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Recife, 31 de dezembro de 2023. 
 
 
 

  

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA 
Administrador 

CPF: 05754467494 

JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 
Contador 

CPF:255.809.304-53 CRC: PE-016447/O-0 

Folha: 03 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMy3g6mG-hxAPQ&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05754467494-MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA|25580930453-JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS



Certifico o Registro em 20/05/2024
Arquivamento 20249407078 de 20/05/2024 Protocolo 249407078 de 08/05/2024 NIRE 26201832951
Nome da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 121961642785068

20/05/2024

 
3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME                                                                                                                    Folha: 04 

 
 

RECIFE, PE 
CNPJ: 11.957.607.0001-80 
NIRE: 26201832951 
DATA DE ABERTURA: 11/05/2010                                                                                             Dirário: 09                                                                 Folha:  67                                                 

 
 
 

 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO DE 01/01/2023 A 31/12/2023 

 
RECEITAS 

RECEITAS OPERACIONAIS 

RECEITAS OPERACIONAIS 

RECEITA 

VENDA DE MERCADORIA 

DESPESAS 

DESPESAS 

DESPESAS OPERACIONAIS 

DESPESAS COM PESSOAL 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

DESPESAS COM SERV. ESPECIALIZADOS 

DESPESAS TRIBUTÁRIAS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES 

DESPESAS NAO OPERACIONAIS 

DESPESAS NAO OPERACIONAIS 

DESPESAS NAO OPERACIONAIS 

CUSTOS 

CUSTOS DA MERCADORIA VENDIDA 

CUSTOS DA MERCADORIA VENDIDA 

DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS 

DESPESAS FINANCEIRAS 

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 

LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 

844.688,15C 

844.688,15C 

844.688,15C 

103.165,50C 

741.522,65C 

795.448,26D 

665.045,04D 

665.045,04D 

292.668,10D 

68.390,75D 

27.500,00D 

276.486,19D 

3.700,00D 

3.700,00D 

3.700,00D 

126.703,22D 

126.703,22D 

126.703,22D 

1.928,98D 

1.928,98D 

47.310,91C 

47.310,91C 
 
 
 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a 
documentação que nos foi apresentada. As informações foram extraídas das folhas, 65,66,67,68,69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 009, 
registrado na JUCEPE nº do arquivamento 249348152 em 03/05/2024, Protocolo nº 249348152, chancela 3318527639, A Sociedade não 
possui conselho fiscal instalado; A sociedade não possui Auditoria independente. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Recife, 31 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 

  

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA 
Administrador 

CPF: 05754467494 

JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 
Contador 

CPF:255.809.304-53 CRC: PE-016447/O-0 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMy3g6mG-hxAPQ&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05754467494-MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA|25580930453-JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS



Certifico o Registro em 20/05/2024
Arquivamento 20249407078 de 20/05/2024 Protocolo 249407078 de 08/05/2024 NIRE 26201832951
Nome da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME
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20/05/2024

 
 
 
 

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido 31/12/2023 
 

Discriminação Capital Social Lucro/Prejuízo 
Acumulado 

Lucro do 
Exercício 

Total 
Patrimônio 

Líquido 
Saldo em 31.12.2022 100.000,00 1.528.392,89  1.628.392,89 
Resultado Líquido do Exercício   47.310,91 47.310,91 
Distribuição do Lucro do Exercício   (47.310,91) (47.310,91) 
Tranf.de Lucros p/Reservas    0,00 
Saldo em 31.12.2023 100.000,00 1.528.392,89 0,00 1.628.392,89 

 
 
 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a 
documentação que nos foi apresentada. As informações foram extraídas das folhas, 65,66,67,68,69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 009, 
registrado na JUCEPE nº do arquivamento 249348152 em 03/05/2024, Protocolo nº 249348152, chancela 3318527639, A Sociedade não 
possui conselho fiscal instalado; A sociedade não possui Auditoria independente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Recife, 31 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 

Administrador Contador 

CPF: 698.294.464-68 CPF:255.809.304-53 CRC: PE-016447/O-0 

Folha: 68 

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 
 
 
 

RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41, IPSEP RECIFE, PE 
CNPJ: 11.957.607.0001-80 
NIRE: 26201832951 
DATA DE ABERTURA: 11/05/2010 Diário: 09 

Folha: 05 
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DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS DE 01/01/2023 A 31/12/2023 
 
 
 

Saldo no início do Exercício R$1.528.392,89C 

 
Lucro/Prejuízo do Exercício R$47.310,91C 

Distribuição Lucro/Prejuízo R$47.310,91D 

 
Saldo final do Exercício R$1.528.392,89C 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a 
documentação que nos foi apresentada. As informações foram extraídas das folhas, 65,66,67,68,69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 009, 
registrado na JUCEPE nº do arquivamento 249348152 em 03/05/2024, Protocolo nº 249348152, chancela 3318527639, A Sociedade não 
possui conselho fiscal instalado; A sociedade não possui Auditoria independente. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Recife, 31 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 

  

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA 
Administrador CPF: 

057.544.674-94 

JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 
Contador 

CPF:255.809.304-53 
CRC: PE-016447/O-0 

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 
 
 

RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41, IPSEP RECIFE, PE 
CNPJ: 11.957.607.0001-80 
NIRE: 26201832951 
DATA DE ABERTURA: 11/05/2010 Diário: 09 Folha: 69 

Folha: 06 
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ANÁLISE ECONÔMICA E FINANCEIRA DE 01/01/2023 A 31/12/2023 
 
 
 

Solvência Geral 
 

Ativo 
 

Passivo Circulante + Passivo não Circulante (Obrigações a LP) 
 

Quanto maior, melhor. O investimento total equivale a 628 % 
do capital de terceiros. 

 

 
1.937.063,74 

 

308.670,85 

 
 
 
= 6,28 
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Atual Anterior 

 
 

Liquidez Geral 
 

Ativo Circulante + Ativo Realizável a LP 
 

Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante (Obrigações a LP) 
 

Quanto maior, melhor. A empresa possui R$6,28 de ativo Circulante 
e ativo realizável a longo prazo para cada R$1,00 de dívida total. 

 

 
1.937.063,74 

 

308.670,85 

 
 
 
= 6,28 
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Atual Anterior 

 
 

Liquidez Corrente 
 

Ativo Circulante 

 

 
1.846.085,24 

 
 

 
1.000 

  = 8,82 800 
Passivo Circulante 

 

Quanto maior, melhor. A empresa possui R$8,82 de ativo circulante 
para cada R$1,00 de dívida de curto prazo. 

209.379,62  
600 

400 

200 

0 

 
 
 
 

 
Atual 

 
 
 
 

 
Anterior 

 
 
 
 

 
Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a 
documentação que nos foi apresentada. As informações foram extraídas das folhas, 65,66,67,68,69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 009, 
registrado na JUCEPE nº do arquivamento 249348152 em 03/05/2024, Protocolo nº 249348152, chancela 3318527639, A Sociedade não 
possui conselho fiscal instalado; A sociedade não possui Auditoria independente. 

 
 
 

 
Recife, 31 de dezembro de 2023. 

 
 

 
  

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA 
Administrador 

CPF: 057.544.674-94 

JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 
Contador 

CPF:255.809.304-53 CRC: PE-016447/O-0 

Folha: 07 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME
 
 

RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41, IPSEP RECIFE, PE CNPJ: 
11.957.607.0001-80 
NIRE: 26201832951 
DATA DE ABERTURA: 11/05/2010 Diário: 09 Folha: 70 
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3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 
 
 

RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41, IPSEP RECIFE, PE 
CNPJ: 11.957.607.0001-80 
NIRE: 26201832951 
DATA DE ABERTURA: 11/05/2010 

 
 
 

 
Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis – 31/12/2023 

 
 

1 – Contexto Operacional Regime de Tributação Federal e Estadual SIMPLES NACIONAL Natureza 
Jurídica: 206-2 SOCIEDADE LIMITADA CNAE: Comercio Varejista especializado de equipamentos e suprimento 
de informa. 

2 – Política Adotada As demonstrações contábeis encerradas em 31/12/2023, aqui compreendidos: 
Balanço Patrimonial, Demonstração de Resultado, Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido (DMPL), 
Demonstração dos Lucros e Prejuízos Acumulados (DLPA), foram elaboradas a partir das diretrizes contábeis e 
dos preceitos da Legislação Comercial, Lei 10.406/2002, e demais legislações aplicáveis e aos princípios Contábeis. 
as principais práticas contábeis na elaboração das demonstrações contábeis levam em conta as características 
qualitativas conforma determina a NBC TG 1000(Compreensibilidade, Competência, Relevância, Materialidade, 
Confiabilidade, Primazia da Essência sobre a forma, Prudência, Integridade, Comparabilidade, Tempestividade) 
assim estão alinhadas com normas internacionais de contabilidade emitidas pelo International Accounting 
Standards Board (IASB) adequadas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e aprovadas pelo Conselho 
Federal de Contabilidade para Pequenas e Medias Empresas. 

3 – Moeda Funcional e de Apresentação As demonstrações contábeis estão apresentadas em REAIS, e 
que é a moeda funcional da empresa. 

4 – Teste de Recuperabilidade para Ativo (IMPAIRMENT) Atendendo ao conteúdo da NBC TG 1000, 
editada pelo CFC, através da resolução 1255/2009, a administração da empresa fez a análise sobre a 
Recuperabilidade dos ativos submetidos a tal resolução levando em conta os principais indicadores de 
desvalorização, tais como: - Uma redução sensível, além do esperado, no valor de mercado do ativo; - O valor 
contábil do ativo liquido é maior que o valor justo estimado - Obsolescência ou dano físico de ativo; - Mudanças 
significativas que afetam o ativo; - Informações internas (empresa) que espelhem desempenho econômico pior que 
esperado Após esta análise e administração chegou à conclusão de que todos os ativos se encontram a valor 
recuperável através da venda ou uso, dispensado assim a realização dos testes efetivos de Impairment uma vez que 
não existia indicação relevante de não Recuperabilidade. 

 
 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a 
documentação que nos foi apresentada. As informações foram extraídas das folhas, 65,66,67,68,69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 009, 
registrado na JUCEPE nº do arquivamento 249348152 em 03/05/2024, Protocolo nº 249348152, chancela 3318527639, A Sociedade não 
possui conselho fiscal instalado; A sociedade não possui Auditoria independente. 

 

 
Recife, 31 de dezembro de 2023. 

 
 
 

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 

Administrador Contador 

CPF: 69829446468 CPF:255.809.304-53 CRC: PE-016447/O-0 

Diário: 09 Folha: 71 

Folha: 08 
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3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 
 
 

RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41, IPSEP RECIFE, PE 
CNPJ: 11.957.607.0001-80 
NIRE: 26201832951 
DATA DE ABERTURA: 11/05/2010 

 
 

 
5 – Declaração de Conformidade A empresa declara expressamente que a elaboração e a apresentação das 

demonstrações contábeis estão em conformidade com o NBC TG 1000, expedida pelo CFC através da resolução 
1.255/2009; A administração da empresa também procedeu ao exame conceitual e concluiu que a empresa não 
possui prestação publica de contas e assim encontra-se apta a exercer a faculdade pela aplicação do previsto na 
Contabilidade. 

6 – Determinação do Resultado O resultado foi apurado em 31.12.2023 e obedece ao regime de 
competência; as demonstrações contábeis foram elaboradas e apresentadas em conformidade com a legislação 
societária, conforme Lei 10.406/2002 e demais legislação aplicáveis atendendo também aos pronunciamentos 
técnicos, orientações e interpretações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e pelas normas 
brasileiras de contabilidade expedidas pelo CFC especialmente NBC TG 1000. 

7 – Ativo Circulantes A Classificação das contas é realizada como circulante quando: a) Espera realizar o 
ativo, ou pretender vende-lo ou consumi-lo durante o ciclo operacional normal da entidade; b) O Ativo for mantido 
essencialmente com a finalidade de negociação; c) Espera realizar o ativo no período de até doze meses da data das 
demonstrações contábeis ou ativo for caixa ou equivalente de caixa. 

8 – Estoques Os estoques são avaliados no reconhecimento inicial pelo custo histórico, onde estão sendo 
considerados como custos todos os gastos necessários até o momento da disponibilidade para venda, exceto tributos 
recuperáveis; Os descontos comerciais, abatimentos e outros itens semelhantes são deduzidos do custo de aquisição; 
Os Juros incorridos pela aquisição dos estoques são considerados como despesas financeiras e, portanto, não são 
incluídos no custo de aquisição; Ao final do período foi realizada a análise de Recuperabilidade dos estoques, e de 
acordo com a experiência da administração da sociedade foram considerados recuperáveis através dos processos 
normais de vendas, sendo atendidos todos os requisitos previstos na NBC TG 1000; Os Estoques estão assim 
representado: Mercadorias para. Revenda R$ 1.030.689,63. 

9 – Ativos não Circulantes A classificação das contas é realizada como não circulante todos aqueles fatos 
contábeis que não se classificam como sendo circulante; os itens classificados neste grupo foram avaliados pela 
administração quanto a sua Recuperabilidade e foram considerados recuperáveis pela venda ou pelo uso. 

 
 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a 
documentação que nos foi apresentada. As informações foram extraídas das folhas, 65,66,67,68,69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 009, 
registrado na JUCEPE nº do arquivamento 249348152 em 03/05/2024, Protocolo nº 249348152, chancela 3318527639, A Sociedade não 
possui conselho fiscal instalado; A sociedade não possui Auditoria independente. 

 

 
Recife, 31 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 

Administrador Contador 

CPF: 69829446468 CPF:255.809.304-53 CRC: PE-016447/O-0 

Folha: 72 Diário: 09 

Folha: 09 
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RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41, IPSEP RECIFE, PE 
CNPJ: 11.957.607.0001-80 
NIRE: 26201832951 
DATA DE ABERTURA: 11/05/2010 

 

 
 

 

 

10- Imobilizado Avaliação inicialmente ao custo histórico, sendo considerados como custo todos os 
valores necessários para que o imobilizado estivesse à disposição da administração; as alíquotas de depreciação 
estão fundamentadas no tempo de utilização dos referidos bens e considerado o valor residual para fins de cálculo 
dentro do método linear. 

11 – Intangível Os intangíveis estão registrados inicialmente pelo custo histórico, sendo alocados a tal 
custo todos os gastos incorridos até o momento em que estiver disponível para ser usado; os eventuais intangíveis 
produzidos internamente foram considerados integrante como despesas do período, conforme determina o NBC TG 
1000; A amortização foi realizada de acordo com a vida útil estimada, porém na impossibilidade de estimar tal vida 
útil à mesma foi considerada como sendo de dez anos. 

12 – Passivo Circulante A classificação das contas é realizada como circulantes quando: 

a) Espera liquidar o passivo durante o ciclo operacional normal da entidade; 

b) O passivo for mantido essencialmente para a finalidade de negociação; 

c) O passivo for exigível no período de até doze meses após a data das demonstrações contábeis; 

d) Ou, a entidade não tiver direito incondicional de diferir a liquidação do passivo durante pelo 
menos doze meses após a data de divulgação. 

 
 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a 
documentação que nos foi apresentada. As informações foram extraídas das folhas, 65,66,67,68,69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 009, 
registrado na JUCEPE nº do arquivamento 249348152 em 03/05/2024, Protocolo nº 249348152, chancela 3318527639, A Sociedade não 
possui conselho fiscal instalado; A sociedade não possui Auditoria independente. 

 
 
 
 
 
 
 

Recife, 31 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 

Administrador Contador 

CPF: 69829446468 CPF:255.809.304-53 CRC: PE-016447/O-0 
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3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 
 
 

RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41, IPSEP RECIFE, PE 
CNPJ: 11.957.607.0001-80 
NIRE: 26201832951 
DATA DE ABERTURA: 11/05/2010 

 
                                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T E R M O D E E N C E R R A M E N T O 
 
 

CONTÉM ESTE CONJUNTO DE FORMULÁRIOS 74 (SETENTA E 
QUATRO) FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE DE 1 (UM) A 74 
(SETENTA E QUATRO), E SERVIU DE LIVRO DIÁRIO GERAL NUM. 
9(NOVE) DA EMPRESA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 
INFORMATICA LTDA ME, FIRMA ESTABELECIDA À RUA ELIZA LEAL 
WANDERLEY, 41, IPSEP, NESTA CIDADE DE RECIFE/PE CEP: 51.350- 
480, REGISTRADA NA JUNTA COMERCIAL DO MESMO ESTADO SOB O 
NIRE NUM. 26201832951 POR DESPACHO DE 0 E NO CADASTRO NACIONAL 
DE PESSOAS JURÍDICAS DO MINISTÉRIO DA FAZENDA (C.N.P.J.) 
11.957.607.0001-80, E INSCRITO NA SECRETARIA ESTADUAL SOB O 
NUM. 039925277, REFERENTE AO PERÍODO DE 01/01/2023 A 
31/12/2023 E SE DESTINOU A FINS CONSTANTES DO TERMO DE 
ENCERRAMENTO. 

 
CONFORME DETERMINA O ARTIGO 9º DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 

Nº 107 DE 23/05/2008 DO D.N.R.C., DECLARAMOS QUE O PRESENTE 
LIVRO ENCONTRA-SE TOTALMENTE ESCRITURADO, DE ACORDO COM A 
DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA. 

 
O PRESENTE VAI ABAIXO ASSINADO PELO CONTADOR(A) 

RESPONSÁVEL, O SR. JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 
REGISTRADO NO C.R.C. SOB O NUM. PE-016447/O-0, REGISTRADO(A) 
NO C.P.F. SOB O NUM. 255.809.304-53. 

 
 

RECIFE, 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
 

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA 

DIRETORA, ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

C.P.F - 05754467494 
 
 
 

JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS 
 

C.R.C PE-016447/O-0 

C.P.F 255.809.304-53 

Diário: 09 Folha: 74 

Folha: 11 
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FOLHA 001 

EMPRESA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

CNPJ 11.957.607/0001-80 

ENDEREÇO RUA DAS SEMPRE VIVAS, 46, PARATIBE, PAULISTA, PE. CEP 53.413-230 

NIRE 26201832951 

DATA DE ABERTURA 11/05/2010 

 
 
 

Folha: 00001 

 
 

TERMO DE ABERTURA 

 
 
 

Contém este LIVRO número 008 (oito), 00074 (setenta e quatro)Folhas numeradas 

eletronicamente do número 00001 ao número 00074 e se destina a escrituração dos 

lançamentos das operações próprias do estabelecimento do contribuinte abaixo 

identificado. 

 

Razão Social: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 
 

Endereço: Rua das Sempre Vivas, 46 
 

Bairro: Paratibe 
 

Cidade: Paulista 
 

Estado: PE 

CEP: 53.413-230 

Registro na Junta (NIRE): 26201832951 

Data do Registro: 11/05/2010 

Inscrição Estadual: 0399252-77 
 

C.N.P.J./C.P.F.: 11 957.607/0001-80 
 

Data de Encerramento do Exercício Social: 31/12/2022 

 
 
 
 

 
Paulista , 01 de Janeiro de 2022 

 
 
 
 
 
 
 

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA REJANE DA SILVA BARBOSA 
SOCIO ADMINISTRADOR TECNICO CONTABIL 
RG: 7216123 CPF: 104.337.164-87 - RG 1066276 
CPF: 057.544.674-94 CRC: PE012684/O-6 UF: PE 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLa_5QtHll2n7A&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
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10/05/2023

FOLHA 002 

Declaração 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações contidas são verdadeiras, nos responsabilizamos por todas elas 

As informações foram extraídas das folhas, 69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 008, Registrado na JUCEPE sob o nº 239484541 
em 25.04.2023.. 

A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado; 

A sociedade não possui Auditoria 

Paulista 31 de dezembro de 2022 

Rejane da Silva Barbosa 

Contabilista CRC_PE 012684/O-06 

RG 1.066.276 SDS-PE CPF 104.337.164-87 

3P Distribuidora e Comercio de Informática Ltda. 

Mariana Camilo Otaviano da Silva 

RG 7.216.123 SDS-PE CPF 057.544.674-94 

 

 

EMPRESA 

CNPJ 

ENDEREÇO 

NIRE 

DATA DE ABERTURA 

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

11.957.607/0001-80 

RUA DAS SEMPRE VIVAS, 46, PARATIBE, PAULISTA, PE. CEP 53.413-230 

26201832951 

11/05/2010 

Maquinas e 
Equipamentos 

Computadores e 
Impresoras 

Veículos 

Depreciações 

22.590,25 Patrimônio Liquido 1.628.392,89 

10.024,35 

97.943,56 

(42.409,06) 

Capital Social 

Lucro Acumulado 

Lucro do Exercício 

100.000,00 

1.211.920,47 

316.472,42 

Demonstração de Resultado do Exercício 31/12/2022- 
DRE 

Receitas 4.192.609,68 

 

(1.761.367,06) 

Custo de Mercadoria Vendidas (1.761.367,06) 

(934.054,96) 

Impostos (934.054,96) 

(1.180.715,24) 

Despesas Operacionais 

Despesas Financeiras 

Distribuição do 

Lucro 

Lucro do Exercício 

(813.393,01) 

(75.193,85) 

(292.128,38) 

316.472,42 

 
 
 
 
 
 
 

 
 Ativo 31/12/2022   Passivo 31/12/2022  

 

Ativo 

  

2.232.903,69 

 

Passivo 

  

2.232.903,69 
 Ativo Circulante 2.144.754,59  Passivo Circulante 262.079,88 
 Bancos 342.752,60  Fornecedores 202.187,03 
 Caixa Geral 37.539,92  Obrigações Trabalhistas 18.035,36 

 Estoques 1.415.637,56  Obrigações Tributarias 41.857,49 

 Cliente 348.824,51    

    Passivo não Circulante 342.430,92 
 Ativo Permanente 88.149,10  Distribuição dos Lucro 342.430,92 
 Imobilizado 130.558,16    

BALANÇO PUBLICADO 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLa_5QtHll2n7A&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
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10/05/2023

FOLHA 003 

em .25.04.2023 

A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado; 

A sociedade não possui Auditoria 

Paulista 31 de dezembro de 2022 

Rejane da Silva Barbosa 

Contabilista CRC_PE 012684/O-06 

RG 1.066.276 SDS-PE CPF 104.337.164-87 

3P Distribuidora e Comercio de Informática Ltda. 

Mariana Camilo Otaviano da Silva 

RG 7.216.123 SDS-PE CPF 057.544.674-94 

 

 

 

 

EMPRESA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

CNPJ 11.957.607/0001-80 

ENDEREÇO RUA DAS SEMPRE VIVAS, 46, PARATIBE, PAULISTA, PE. CEP 53.413-230 

NIRE 26201832951 

DATA DE ABERTURA 11/05/2010 

 
 

Declaração de Liquidez Geral – DLG – 31/12/2022 

 
Na qualidade de responsável pala escrita da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, empresa 

brasileira estabelecida à Rua da Sempre Vivas, 46, Paratibe, Paulista, PE, inscrita no CNPJ 11.957.607/0001-80, declaro para os 

devidos fins de prova, é descrita abaixo: 

 
 
 
 
 
 

 
IGL = (AC+RLP) / (PC+ELP).>1 

 
 

ISG = (AT / (PC+ELP) >1 

 
 

ILC = AC / PC > 1 

 

IGL = 

IGL = 

2.144.754,59 / 604.510,08 

3.5479 

 

ISG = 

ISG = 

2.232.903,69 / 604.510,08 

3.6937 

 

ILC = 

ILC= 

2.144.754,59 / 262.079,88 

8.1835 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Declaração 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações contidas são verdadeiras, nos responsabilizamos por todas elas 

As informações foram extraídas das folhas, 69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 008, Registrado na JUCEPE sob o nº 239484541.. 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLa_5QtHll2n7A&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
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10/05/2023

FOLHA 004 

Declaração 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações contidas são verdadeiras, nos responsabilizamos por todas elas 

As informações foram extraídas das folhas, 69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 008, Registrado na JUCEPE sob o nº 239484541 
em 25.04.2023.. 

A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado; 

A sociedade não possui Auditoria 

Paulista 31 de dezembro de 2022 

Rejane da Silva Barbosa 

Contabilista CRC_PE 012684/O-06 

RG 1.066.276 SDS-PE CPF 104.337.164-87 

3P Distribuidora e Comercio de Informática Ltda. 

Mariana Camilo Otaviano da Silva 

RG 7.216.123 SDS-PE CPF 057.544.674-94 

 

 

 

EMPRESA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

CNPJ 11.957.607/0001-80 

ENDEREÇO RUA DAS SEMPRE VIVAS, 46, PARATIBE, PAULISTA, PE. CEP 53.413-230 

NIRE 26201832951 

DATA DE ABERTURA 11/05/2010 

 
 

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido 31/12/2022 

 

Discriminação Capital Social Lucro 
Acumulado 

Lucro do 
Exercício 

Total Patrimônio 
Liquido 

Saldo em 31.12.2021 100.000,00 1.211.920,47 
  

Resultado Líquido do Exercício 
  

608.600,80 
 

Distribuição do Lucro do Exercício 
  

(292.128,38) 
 

Tranf.de Lucros p/Reservas 
    

Saldo em 31.12.2022 100.000,00 1.211.920,47 316.472,42 1.628.392,89 

 

 
Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis – 31/12/2022 

 
1 – Contexto Operacional 

 
Regime de Tributação Federal e Estadual SIMPLES NACIONAL 

Natureza Jurídica: 206-2 SOCIEDADE LIMITADA 

CNAE: Comercio Atacadista de Equipamentos de Informatica 

2 – Política Adotada 

As demonstrações contábeis encerradas em 31/12/2022, aqui compreendidos: Balanço Patrimonial, Demonstração de  

Resultado, Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido (DMPL), foram elaboradas a partir das diretrizes 

contábeis e dos preceitos da Legislação Comercial, Lei 10.406/2002, e demais legislações aplicáveis e aos princípios  

Contábeis. 

 
As principais práticas contábeis na elaboração das demonstrações contábeis levam em conta as características 

qualitativas conforma determina a NBC TG 1000(Compreensibilidade, Competência, Relevância, Materialidade, 

Confiabilidade, Primazia da Essência sobre a forma, Prudência, Integridade, Comparabilidade, Tempestividade) 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLa_5QtHll2n7A&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 10433716487-REJANE DA SILVA BARBOSA|05754467494-MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA
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10/05/2023

FOLHA 005 

Declaração 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações contidas são verdadeiras, nos responsabilizamos por todas elas 

As informações foram extraídas das folhas, 69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 008, Registrado na JUCEPE sob o nº 239484541 

em 25.04.2023 

A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado; 

A sociedade não possui Auditoria 

Paulista 31 de dezembro de 2022 

Rejane da Silva Barbosa 

Contabilista CRC_PE 012684/O-06 

RG 1.066.276 SDS-PE CPF 104.337.164-87 

3P Distribuidora e Comercio de Informática Ltda. 

Mariana Camilo Otaviano da Silva 

RG 7.216.123 SDS-PE CPF 057.544.674-94 

 

 

 

EMPRESA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

CNPJ 11.957.607/0001-80 

ENDEREÇO RUA DAS SEMPRE VIVAS, 46, PARATIBE, PAULISTA, PE. CEP 53.413-230 

NIRE 26201832951 

DATA DE ABERTURA 11/05/2010 

 

 
Assim estão alinhadas com normas internacionais de contabilidade emitidas pelo International Accounting Standards 

Board (IASB) adequadas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e aprovadas pelo Conselho Federal de 

Contabilidade para Pequenas e Medias Empresas. 

 
3 – Moeda Funcional e de Apresentação 

 
As demonstrações contábeis estão apresentadas em REAIS, e que é a moeda funcional da empresa. 

 
4 – Teste de Recuperabilidade para Ativo (IMPAIRMENT) 

 
Atendendo ao conteúdo da NBC TG 1000, editada pelo CFC, através da resolução 1255/2009, a administração da 

empresa fez a análise sobre a Recuperabilidade dos ativos submetidos a tal resolução levando em conta os principais 

indicadores de desvalorização, tais como: 

 
- Uma redução sensível, além do esperado, no valor de mercado do ativo; 

- O valor contábil do ativo liquido é maior que o valor justo estimado 

- Obsolescência ou dano físico de ativo; 

- Mudanças significativas que afetam o ativo; 

- Informações internas (empresa) que espelhem desempenho econômico pior que esperado 

Após esta análise e administração chegou à conclusão de que todos os ativos se encontram a valor recuperável através 

da venda ou uso, dispensado assim a realização dos testes efetivos de Impairment uma vez que não existia indicação 

relevante de não Recuperabilidade. 

5 – Declaração de Conformidade 

A empresa declara expressamente que a elaboração e a apresentação das demonstrações contábeis estão em 

conformidade com o NBC TG 1000, expedida pelo CFC através da resolução 1.255/2009; 

A administração da empresa também procedeu ao exame conceitual e concluiu que a empresa não possui prestação 

publica de contas e assim encontra-se apta a exercer a faculdade pela aplicação do previsto na Contabilidade 

 
 

6 – Determinação do Resultado 

O resultado foi apurado em 31.12.2022 e obedece ao regime de competência; 

As demonstrações contábeis foram elaboradas e apresentadas em conformidade com a legislação societária, conforme 

Lei 10.406/2002 e demais legislação aplicáveis atendendo também aos pronunciamentos técnicos, orientações e 

interpretações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e pelas normas brasileiras de contabilidade  

expedidas pelo CFC especialmente NBC TG 1000. 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLa_5QtHll2n7A&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
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10/05/2023

FOLHA 006 

Declaração 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações contidas são verdadeiras, nos responsabilizamos por todas elas 

As informações foram extraídas das folhas, 69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 008, Registrado na JUCEPE sob o nº 239484541. 

Em 25.04.2023 

A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado; 

A sociedade não possui Auditoria 

Paulista 31 de dezembro de 2022 

Rejane da Silva Barbosa 

Contabilista CRC_PE 012684/O-06 

RG 1.066.276 SDS-PE CPF 104.337.164-87 

3P Distribuidora e Comercio de Informática Ltda. 

Mariana Camilo Otaviano da Silva 

RG 7.216.123 SDS-PE CPF 057.544.674-94 

 

 

 

EMPRESA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

CNPJ 11.957.607/0001-80 

ENDEREÇO RUA DAS SEMPRE VIVAS, 46, PARATIBE, PAULISTA, PE. CEP 53.413-230 

NIRE 26201832951 

DATA DE ABERTURA 11/05/2010 

 
7 – Ativo Circulantes 

A Classificação das contas é realizada como circulante quando: 

a) Espera realizar o ativo, ou pretender vende-lo ou consumi-lo durante o ciclo operacional normal da entidade; 

b) O Ativo for mantido essencialmente com a finalidade de negociação; 

c) Espera realizar o ativo no período de até doze meses da data das demonstrações contábeis ou ativo for caixa ou 

equivalente de caixa. 

8 – Estoques 

Os estoques são avaliados no reconhecimento inicial pelo custo histórico, onde estão sendo considerados como custos  

todos os gastos necessários até o momento da disponibilidade para venda, exceto tributos recuperáveis; 

Os descontos comerciais, abatimentos e outros itens semelhantes são deduzidos do custo de aquisição; 

Os Juros incorridos pela aquisição dos estoques são considerados como despesas financeiras e, portanto, não são  

incluídos no custo de aquisição; 

Ao final do período foi realizada a análise de Recuperabilidade dos estoques, e de acordo com a experiência da 

administração da sociedade foram considerados recuperáveis através dos processos normais de vendas, sendo 

atendidos todos os requisitos previstos na NBC TG 1000; 

Os Estoques estão assim representado: 

Mercadorias para. Revenda R$ 1.030.689,63 

9 – Ativos não Circulantes 

A classificação das contas é realizada como não circulante todos aqueles fatos contábeis que não se classificam como  

sendo circulante; 

Os itens classificados neste grupo foram avaliados pela administração quanto a sua Recuperabilidade e foram 

considerados recuperáveis pela venda ou pelo uso. 

10- Imobilizado 

Avaliação inicialmente ao custo histórico, sendo considerados como custo todos os valores necessários para que o 

imobilizado estivesse à disposição da administração; 

As alíquotas de depreciação estão fundamentadas no tempo de utilização dos referidos bens e considerado o valor  

residual para fins de cálculo dentro do método linear. 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLa_5QtHll2n7A&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
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10/05/2023

FOLHA 007 

Declaração 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações contidas são verdadeiras, nos responsabilizamos por todas elas 

As informações foram extraídas das folhas, 69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 008, Registrado na JUCEPE sob o nº 239484541 

Em 25.04.2023 

A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado; 

A sociedade não possui Auditoria 

Paulista 31 de dezembro de 2022 

Rejane da Silva Barbosa 

Contabilista CRC_PE 012684/O-06 

RG 1.066.276 SDS-PE CPF 104.337.164-87 

3P Distribuidora e Comercio de Informática Ltda. 

Mariana Camilo Otaviano da Silva 

RG 7.216.123 SDS-PE CPF 057.544.674-94 

 

 

 

EMPRESA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

CNPJ 11.957.607/0001-80 

ENDEREÇO RUA DAS SEMPRE VIVAS, 46, PARATIBE, PAULISTA, PE. CEP 53.413-230 

NIRE 26201832951 

DATA DE ABERTURA 11/05/2010 

 
 
 
 

11 – Intangível 

Os intangíveis estão registrados inicialmente pelo custo histórico, sendo alocados a tal custo todos os gastos incorridos 

até o momento em que estiver disponível para ser usado; 

Os eventuais intangíveis produzidos internamente foram considerados integrante como despesas do período, conforme 

determina o NBC TG 1000; 

A amortização foi realizada de acordo com a vida útil estimada, porém na impossibilidade de estimar tal vida útil à mesma 

foi considerada como sendo de dez anos. 

 
 

12 – Passivo Circulante 

A classificação das contas é realizada como circulantes quando: 

a) Espera liquidar o passivo durante o ciclo operacional normal da entidade; 

b) O passivo for mantido essencialmente para a finalidade de negociação; 

c) O passivo for exigível no período de até doze meses após a data das demonstrações contábeis; 

d) Ou, a entidade não tiver direito incondicional de diferir a liquidação do passivo durante pelo menos doze meses 

após a data de divulgação. 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLa_5QtHll2n7A&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
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10/05/2023

FOLHA 008 

Declaração 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações contidas são verdadeiras, nos responsabilizamos por todas elas 

As informações foram extraídas das folhas, 69,70,71,72 e 73 do Livro Diário nº 008, Registrado na JUCEPE sob o nº 239484541. 

Em 25.04.2023 

A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado; 

A sociedade não possui Auditoria 

Paulista 31 de dezembro de 2022 

Rejane da Silva Barbosa 

Contabilista CRC_PE 012684/O-06 

RG 1.066.276 SDS-PE CPF 104.337.164-87 

3P Distribuidora e Comercio de Informática Ltda. 

Mariana Camilo Otaviano da Silva 

RG 7.216.123 SDS-PE CPF 057.544.674-94 

 

 

 

EMPRESA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

CNPJ 11.957.607/0001-80 

ENDEREÇO RUA DAS SEMPRE VIVAS, 46, PARATIBE, PAULISTA, PE. CEP 53.413-230 

NIRE 26201832951 

DATA DE ABERTURA 11/05/2010 

 
 
 

 
DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS – DLPA 

 
 

Saldo R$ 

1.Saldo Acumulado do Exercício do ano anterior (ANO DE 2021) 1.211.920,47 

2. Ajuste de exercícios anteriores 0,00 

3. Lucro Líquido do Exercício (ANO DE 2022) 608.600,80 

Incorporação ao Capital 0 

4. Destinação do Lucro 
 

4.1. Transferência para reservas 316.472,42 

4.2. Distribuição dos Lucros 292.128.38 

5. Saldo Acumulado Atual (SALDO FINAL DE 2022) 1.528.392,89 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLa_5QtHll2n7A&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 10433716487-REJANE DA SILVA BARBOSA|05754467494-MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA



Certifico o Registro em 09/05/2023
Arquivamento 20239441150 de 09/05/2023 Protocolo 239441150 de 02/05/2023 NIRE 26201832951
Nome da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 199393658264589

10/05/2023

 

FOLHA 009 
 
 

EMPRESA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

CNPJ 11.957.607/0001-80 

ENDEREÇO RUA DAS SEMPRE VIVAS, 46, PARATIBE, PAULISTA, PE. CEP 53.413-230 

NIRE 26201832951 

DATA DE ABERTURA 11/05/2010 

Folha: 00074 

 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

 
 
 

Contém este LIVRO número 008 (oito), 00074 (setenta e quatro) Folhas numeradas 

eletronicamente do número 00001 ao número 00074 e se destinou a escrituração dos 

lançamentos das operações próprias do estabelecimento do contribuinte abaixo 

identificado, referentes ao período de 01/01/2022 a 31/12/2022 

 

Razão Social: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 
 

Endereço: Rua das Sempre Vivas, 46 
 

Bairro: Paratibe 
 

Cidade: Paulista 
 

Estado: PE 

CEP: 53.413-230 

Registro na Junta (NIRE): 26201832951 

Data do Registro: 11/05/2010 

Inscrição Estadual: 0399252-77 
 

C.N.P.J./C.P.F.: 11 957.607/0001-80 

 
 
 
 

 
Paulista , 31 de Dezembro de 2022 

 
 
 
 
 
 
 

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA REJANE DA SILVA BARBOSA 
SOCIO ADMINISTRADOR TECNICO CONTABIL 
RG: 7216123 CPF: 104.337.164-87 – RG 1066276  
CPF: 057.544.674-94 CRC: PE012684/O-6 UF: PE 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLa_5QtHll2n7A&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 10433716487-REJANE DA SILVA BARBOSA|05754467494-MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA



Certifico o Registro em 09/05/2023
Arquivamento 20239441150 de 09/05/2023 Protocolo 239441150 de 02/05/2023 NIRE 26201832951
Nome da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 199393658264589

10/05/2023

239441150

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME

PROTOCOLO 239441150 - 02/05/2023

ATO 223 - BALANCO PUBLICADO

EVENTO 223 - BALANCO PUBLICADO

MATRIZ

NIRE 26201832951
CNPJ 11.957.607/0001-80
CERTIFICO O REGISTRO EM 09/05/2023
SOB N: 20239441150

Assinado eletronicamente por
JOAO PAULO ROCHA DAMASCENO

Secretário-Geral

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 05754467494 - MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA - Assinado em 09/05/2023 às 12:07:14

Cpf: 10433716487 - REJANE DA SILVA BARBOSA - Assinado em 09/05/2023 às 12:07:54



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PERNAMBUCO
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
PERNAMBUCO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  JORGE ALBERTO DE ALBUQUERQUE LINS
REGISTRO.......... :  PE-016447/O-0
CATEGORIA........ :  TÉCNICO EM CONTABILIDADE
CPF..................... :  ***.809.304-**
 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPE contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: PERNAMBUCO, 19/11/2024 as 17:21:32.
Válido até: 17/02/2025.
Código de Controle: 382298.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPE.

19/11/2024, 17:22 about:blank

about:blank 1/1







DOCUMENTO DE INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO NO CACEPE - DIAC

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDARazão Social:

2024.000010044316-71No. Protocolo:

3PLICITENome Fantasia:

RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41Endereço:

IPSEP,    RECIFE - PE

51.350-480

CACEPE: 0399252-77

11.957.607/0001-80CNPJ/MF:

SIMPLES NACIONALRegime de Recolhimento:

ATIVOSituação Contribuinte:

4651-6/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Atividade Econômica Principal:

Atividade(s) Econômica(s) Secundária(s):

Este documento comprova a inscrição do estabelecimento no Cadastro de Contribuinte do Estado de Pernambuco - CACEPE,
sendo obrigatória a sua colocação em lugar visível no estabelecimento.

DATA DE INSCRIÇÃO: 21/05/2010

02/12/2024DATA DE EMISSÃO DO DOCUMENTO:

Faixa Recolhimento: Não Informado

4647-8/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA

4649-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

4649-4/02 - COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

4649-4/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS

4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PARTES E

4689-3/99 - COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS INTERMEDIÁRIOS NAO ESPECIFICADOS

7733-1/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS

7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS

9511-8/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS

2621-3/00 - FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

4673-7/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO

4649-4/04 - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA

Página 1
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Prefeitura do Recife

Secretaria de Política Urbana e Licenciamento
Secretaria Executiva de Licenciamento e Urbanismo

ALVARÁ
DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

Alvará nº 8002556924 Data Validade:  05/02/2026

Tipo de Alvará: CONDICIONADO

A Diretoria Executiva de Licenciamento e Urbanismo, através da Central de Licenciamento, concede este
ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO, conforme dados abaixo:

1. Dados da Empresa

Razão Social: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME
CNPJ: 11.957.607/0001-80 Inscrição Mercantil: 814.890-2

 Tipo  Sequencial  Endereço do cadastro imobiliário

RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41 - IPSEP - RECIFE/PE621511.4Principal

RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41 - IPSEP - RECIFE/PE621511.4Correspondência

2. Atividade(s): * Atividade Principal
 Código  Descrição

*COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA*4651601

COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA4649404

COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA4647801

COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO4649401

COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIP E ART DE USO PESSOAL E DOMÉST NÃO ESP ANTER4649499

COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS N/ ESP ANT; PARTES E PEÇAS4669999

ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIP COM E INDUST N/ ESP ANTERIORM, SEM OPERADOR7739099

ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO7733100

COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO4673700

REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS9511800

FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (APGI)2621300

COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO4649402

COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS INTERMEDIÁRIOS N/ ESP ANT4689399

3. Condicionante(s)

4. Atividade Incômoda no local
Não

5. Nível de incomodidade

DEFERIDO POR:

70547440472

Página 1



Prefeitura do Recife

Secretaria de Política Urbana e Licenciamento
Secretaria Executiva de Licenciamento e Urbanismo

Alvará de Localização e
Funcionamento

119-3vamrqlri8o00rn56

MANTER ESTE DOCUMENTO EM LOCAL VISÍVEL

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse o link https://processos.recife.pe.gov.br/pcr-
urbanistico/externo/exibircertificado/exibir-certificado.action e digite o código existente no rodapé do selo ou através do QR

Code.

Página 2 Alvará nº  8002556924



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

02/12/2024 18:40:16Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.957.607/0001-80

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/12/2024 às 18:41) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 11.957.607/0001-80.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

674E.2984.AE18.E684 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/12/2024 as 18:41:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=674E.2984.AE18.E684&cpfCnpj=11957607000180


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

27/09/2024 16:06:09Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.957.607/0001-80

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/09/2024 às 16:07) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 11.957.607/0001-80.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66F7.0260.972B.E032 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/09/2024 as 16:07:12 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66F7.0260.972B.E032&cpfCnpj=11957607000180


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/09/2024 às 16:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 053.461.584-80.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66F7.02A0.61F5.6096 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/09/2024 as 16:08:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66F7.02A0.61F5.6096&cpfCnpj=05346158480


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/09/2024 às 16:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 057.544.674-94.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66F7.02B4.664C.B116 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/09/2024 as 16:08:36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66F7.02B4.664C.B116&cpfCnpj=05754467494


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/09/2024 às 16:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 082.126.154-13.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66F7.02C5.3C47.4133 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/09/2024 as 16:08:53 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66F7.02C5.3C47.4133&cpfCnpj=08212615413


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/09/2024 às 16:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 698.294.464-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66F7.02D4.9B08.1148 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/09/2024 as 16:09:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66F7.02D4.9B08.1148&cpfCnpj=69829446468


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ROSANGELA ANTONIETA DA SILVA 
 
CPF: 698.294.464-68 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:10:32 do dia 27/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: C2OA270924161032 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PEDRO FELIPE OTAVIANO DA SILVA 
 
CPF: 082.126.154-13 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:11:03 do dia 27/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: XURI270924161103 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA 
 
CPF: 057.544.674-94 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:11:29 do dia 27/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: LX5M270924161129 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUANA GOMES DA SILVA 
 
CPF: 053.461.584-80 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:11:48 do dia 27/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: HUZ0270924161148 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 
 
CPF/CNPJ: 11.957.607/0001-80 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:12:17 do dia 27/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: OULQ270924161217 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUANA GOMES DA SILVA 
 
CPF/CNPJ: 053.461.584-80 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:12:52 do dia 27/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: S4LQ270924161252 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA 
 
CPF/CNPJ: 057.544.674-94 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:13:29 do dia 27/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: EWXA270924161329 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PEDRO FELIPE OTAVIANO DA SILVA 
 
CPF/CNPJ: 082.126.154-13 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:13:53 do dia 27/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 4O62270924161353 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ROSANGELA ANTONIETA DA SILVA 
 
CPF/CNPJ: 698.294.464-68 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:14:19 do dia 27/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 2AW4270924161419 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

SALA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

CERTIDÃO

    CERTIFICAMOS, a pedido da parte interessada e após a realização de pesquisa nos registros
eletrônicos referentes a procedimentos extrajudiciais em tramitação no Ministério Público Federal, que:

NADA CONSTA

contra 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - 3PLICITE

(CNPJ nº 11957607000180)

Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
Encontre a mais próxima de você:http://cidadao.mpf.mp.br

Emitida gratuitamente pela internet em:

Data da última atualização do banco de dados:

Selo digital de segurança:

(#Válida por 30 dias#)

Observações:

a) O parâmetro de pesquisa para confecção desta certidão levou em conta apenas e tão somente o CPF/CNPJ e o
correspondente nome exato do destinatário nos procedimentos investigatórios em tramitação. Não constam dados
referentes a procedimentos sigilosos cuja divulgação possa frustrar eventuais investigações;

b) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e pelo destinatário;

c) A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
(http://cidadao.mpf.mp.br/), informando-se o número do selo digital de segurança impresso;

d) A certidão será negativa quando, ainda que haja registro referente a homônimo, não for possível a
individualização dos procedimentos por carência de dados do MPF;

27/09/2024 16:15

27/09/2024 16:15

BF0C074EB615E886C344EA61AE795D91

e) A certidão contempla apenas procedimentos preparatórios, procedimentos preparatórios eleitorais, inquéritos
civis, procedimentos investigatórios criminais, incluindo-se, ainda, os mencionados procedimentos extrajudiciais específicos
do Gabinete do Procurador-Geral da República.



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

SALA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

CERTIDÃO

    CERTIFICAMOS, a pedido da parte interessada e após a realização de pesquisa nos registros
eletrônicos referentes a procedimentos extrajudiciais em tramitação no Ministério Público Federal, que:

NADA CONSTA

contra LUANA GOMES DA SILVA (CPF nº 05346158480)

Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
Encontre a mais próxima de você:http://cidadao.mpf.mp.br

Emitida gratuitamente pela internet em:

Data da última atualização do banco de dados:

Selo digital de segurança:

(#Válida por 30 dias#)

Observações:

a) O parâmetro de pesquisa para confecção desta certidão levou em conta apenas e tão somente o CPF/CNPJ e o
correspondente nome exato do destinatário nos procedimentos investigatórios em tramitação. Não constam dados
referentes a procedimentos sigilosos cuja divulgação possa frustrar eventuais investigações;

b) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e pelo destinatário;

c) A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
(http://cidadao.mpf.mp.br/), informando-se o número do selo digital de segurança impresso;

d) A certidão será negativa quando, ainda que haja registro referente a homônimo, não for possível a
individualização dos procedimentos por carência de dados do MPF;

27/09/2024 16:16

27/09/2024 16:16

4C6BDC489BA463E3A3006DC36D005B85

e) A certidão contempla apenas procedimentos preparatórios, procedimentos preparatórios eleitorais, inquéritos
civis, procedimentos investigatórios criminais, incluindo-se, ainda, os mencionados procedimentos extrajudiciais específicos
do Gabinete do Procurador-Geral da República.



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

SALA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

CERTIDÃO

    CERTIFICAMOS, a pedido da parte interessada e após a realização de pesquisa nos registros
eletrônicos referentes a procedimentos extrajudiciais em tramitação no Ministério Público Federal, que:

NADA CONSTA

contra MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA (CPF nº 05754467494)

Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
Encontre a mais próxima de você:http://cidadao.mpf.mp.br

Emitida gratuitamente pela internet em:

Data da última atualização do banco de dados:

Selo digital de segurança:

(#Válida por 30 dias#)

Observações:

a) O parâmetro de pesquisa para confecção desta certidão levou em conta apenas e tão somente o CPF/CNPJ e o
correspondente nome exato do destinatário nos procedimentos investigatórios em tramitação. Não constam dados
referentes a procedimentos sigilosos cuja divulgação possa frustrar eventuais investigações;

b) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e pelo destinatário;

c) A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
(http://cidadao.mpf.mp.br/), informando-se o número do selo digital de segurança impresso;

d) A certidão será negativa quando, ainda que haja registro referente a homônimo, não for possível a
individualização dos procedimentos por carência de dados do MPF;

27/09/2024 16:16

27/09/2024 16:16

9BD102F90C56073E67541FA5123EB3BD

e) A certidão contempla apenas procedimentos preparatórios, procedimentos preparatórios eleitorais, inquéritos
civis, procedimentos investigatórios criminais, incluindo-se, ainda, os mencionados procedimentos extrajudiciais específicos
do Gabinete do Procurador-Geral da República.



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

SALA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

CERTIDÃO

    CERTIFICAMOS, a pedido da parte interessada e após a realização de pesquisa nos registros
eletrônicos referentes a procedimentos extrajudiciais em tramitação no Ministério Público Federal, que:

NADA CONSTA

contra PEDRO FELIPE OTAVIANO DA SILVA (CPF nº 08212615413)

Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
Encontre a mais próxima de você:http://cidadao.mpf.mp.br

Emitida gratuitamente pela internet em:

Data da última atualização do banco de dados:

Selo digital de segurança:

(#Válida por 30 dias#)

Observações:

a) O parâmetro de pesquisa para confecção desta certidão levou em conta apenas e tão somente o CPF/CNPJ e o
correspondente nome exato do destinatário nos procedimentos investigatórios em tramitação. Não constam dados
referentes a procedimentos sigilosos cuja divulgação possa frustrar eventuais investigações;

b) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e pelo destinatário;

c) A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
(http://cidadao.mpf.mp.br/), informando-se o número do selo digital de segurança impresso;

d) A certidão será negativa quando, ainda que haja registro referente a homônimo, não for possível a
individualização dos procedimentos por carência de dados do MPF;

27/09/2024 16:17

27/09/2024 16:17

9824D840AABE25E1C49C39966346F00E

e) A certidão contempla apenas procedimentos preparatórios, procedimentos preparatórios eleitorais, inquéritos
civis, procedimentos investigatórios criminais, incluindo-se, ainda, os mencionados procedimentos extrajudiciais específicos
do Gabinete do Procurador-Geral da República.



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

SALA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

CERTIDÃO

    CERTIFICAMOS, a pedido da parte interessada e após a realização de pesquisa nos registros
eletrônicos referentes a procedimentos extrajudiciais em tramitação no Ministério Público Federal, que:

NADA CONSTA

contra ROSANGELA ANTONIETA DA SILVA (CPF nº 69829446468)

Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
Encontre a mais próxima de você:http://cidadao.mpf.mp.br

Emitida gratuitamente pela internet em:

Data da última atualização do banco de dados:

Selo digital de segurança:

(#Válida por 30 dias#)

Observações:

a) O parâmetro de pesquisa para confecção desta certidão levou em conta apenas e tão somente o CPF/CNPJ e o
correspondente nome exato do destinatário nos procedimentos investigatórios em tramitação. Não constam dados
referentes a procedimentos sigilosos cuja divulgação possa frustrar eventuais investigações;

b) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e pelo destinatário;

c) A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
(http://cidadao.mpf.mp.br/), informando-se o número do selo digital de segurança impresso;

d) A certidão será negativa quando, ainda que haja registro referente a homônimo, não for possível a
individualização dos procedimentos por carência de dados do MPF;

27/09/2024 16:18

27/09/2024 16:18

1336C6A51A11FCEA1FCCD0E115A5F9FE

e) A certidão contempla apenas procedimentos preparatórios, procedimentos preparatórios eleitorais, inquéritos
civis, procedimentos investigatórios criminais, incluindo-se, ainda, os mencionados procedimentos extrajudiciais específicos
do Gabinete do Procurador-Geral da República.



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 11.957.607/0001-80

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:18:42 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JPd1yAOreI1qmpGy5UDQ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: LUANA GOMES DA SILVA

CPF/CNPJ: 053.461.584-80

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal.

 

 

Certidão emitida às 16:19:12 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: kTIFeXlYU9WLB7xHRSO5

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/atividade-disciplinar/cgu-pad
https://corregedorias.gov.br/assuntos/sistemas/epad
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LUANA GOMES DA SILVA

CPF/CNPJ: 053.461.584-80

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:19:12 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: nLhukXsMkPrnhtdunfFR

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA

CPF/CNPJ: 057.544.674-94

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal.

 

 

Certidão emitida às 16:19:57 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Vm2N2yzQnUDvGBcjhnv6

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/atividade-disciplinar/cgu-pad
https://corregedorias.gov.br/assuntos/sistemas/epad
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA

CPF/CNPJ: 057.544.674-94

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:19:57 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 2tYoDkDuvBwK2KnuzLjH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: PEDRO FELIPE OTAVIANO DA SILVA

CPF/CNPJ: 082.126.154-13

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal.

 

 

Certidão emitida às 16:20:30 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: pcKjOn1TFZbdTCKmxgY2

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/atividade-disciplinar/cgu-pad
https://corregedorias.gov.br/assuntos/sistemas/epad
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: PEDRO FELIPE OTAVIANO DA SILVA

CPF/CNPJ: 082.126.154-13

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:20:30 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: dZY6lAzVOi7JqR4im97j

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ROSANGELA ANTONIETA DA SILVA

CPF/CNPJ: 698.294.464-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal.

 

 

Certidão emitida às 16:20:55 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: CzIYTtTnk21gJqnkiYWH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/atividade-disciplinar/cgu-pad
https://corregedorias.gov.br/assuntos/sistemas/epad
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROSANGELA ANTONIETA DA SILVA

CPF/CNPJ: 698.294.464-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:20:55 do dia 27/09/2024 , com validade até o dia 27/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: PLugTK5IKZJAsM8iYnNl

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


CERTIDÃO JUDICIAL DE DISTRIBUIÇÃO

N. 89704/2024

JUSTIÇA FEDERAL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS para:

CPF/CNPJ N° 11.957.607/0001-80
OU

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, endereço www.trf5.jus.br por
meio do código de validação abaixo;

Certidão emitida em: 27/09/2024 às 16:24:37 (data e hora de Brasília)

e) Na relação de processos podem constar feitos em decorrência de homonímia;

h) Esta certidão não foi emitida para fins eleitorais, nem mediante determinação judicial;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n° 121/2010 e da Resolução CJF
n° 680/2020;

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO (Sistemas de Processos Judiciais Eletrônicos: PJe;
Sistemas de Processos Judiciais Físicos: Esparta) até: 26/09/2024 às 05:16:39.

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n° 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado para
consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e destinatário;

j) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):

b) A pesquisa realizada com base no CPF/CNPJ informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

f) Não foram consultados processos sigilosos;

g) Não foram consultados processos já baixados;

Observações:

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: 8-3405-7236-9

i) Não foram consultadas as bases de dados dos Sistemas SEEU nem dos Processos Judiciais
Eletrônicos de Juizados Especiais CRETA e PJe 2.X;



CERTIDÃO JUDICIAL DE DISTRIBUIÇÃO

N. 89707/2024

LUANA GOMES DA SILVA (Data de Nascimento: 09/07/1985)

JUSTIÇA FEDERAL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS para:

CPF/CNPJ N° 053.461.584-80
OU

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, endereço www.trf5.jus.br por
meio do código de validação abaixo;

Certidão emitida em: 27/09/2024 às 16:26:50 (data e hora de Brasília)

e) Na relação de processos podem constar feitos em decorrência de homonímia;

h) Esta certidão não foi emitida para fins eleitorais, nem mediante determinação judicial;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n° 121/2010 e da Resolução CJF
n° 680/2020;

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO (Sistemas de Processos Judiciais Eletrônicos: PJe;
Sistemas de Processos Judiciais Físicos: Esparta) até: 26/09/2024 às 05:16:39.

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n° 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado para
consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e destinatário;

j) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):

b) A pesquisa realizada com base no CPF/CNPJ informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

f) Não foram consultados processos sigilosos;

g) Não foram consultados processos já baixados;

Observações:

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: 8-3405-7250-4

i) Não foram consultadas as bases de dados dos Sistemas SEEU nem dos Processos Judiciais
Eletrônicos de Juizados Especiais CRETA e PJe 2.X;



CERTIDÃO JUDICIAL DE DISTRIBUIÇÃO

N. 89708/2024

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA (Data de Nascimento: 16/07/1985)

JUSTIÇA FEDERAL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS para:

CPF/CNPJ N° 057.544.674-94
OU

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, endereço www.trf5.jus.br por
meio do código de validação abaixo;

Certidão emitida em: 27/09/2024 às 16:28:34 (data e hora de Brasília)

e) Na relação de processos podem constar feitos em decorrência de homonímia;

h) Esta certidão não foi emitida para fins eleitorais, nem mediante determinação judicial;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n° 121/2010 e da Resolução CJF
n° 680/2020;

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO (Sistemas de Processos Judiciais Eletrônicos: PJe;
Sistemas de Processos Judiciais Físicos: Esparta) até: 26/09/2024 às 05:16:39.

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n° 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado para
consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e destinatário;

j) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):

b) A pesquisa realizada com base no CPF/CNPJ informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

f) Não foram consultados processos sigilosos;

g) Não foram consultados processos já baixados;

Observações:

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: 8-3405-7278-4

i) Não foram consultadas as bases de dados dos Sistemas SEEU nem dos Processos Judiciais
Eletrônicos de Juizados Especiais CRETA e PJe 2.X;



CERTIDÃO JUDICIAL DE DISTRIBUIÇÃO

N. 89709/2024

PEDRO FELIPE OTAVIANO DA SILVA (Data de Nascimento: 31/05/1990)

JUSTIÇA FEDERAL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS para:

CPF/CNPJ N° 082.126.154-13
OU

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, endereço www.trf5.jus.br por
meio do código de validação abaixo;

Certidão emitida em: 27/09/2024 às 16:30:14 (data e hora de Brasília)

e) Na relação de processos podem constar feitos em decorrência de homonímia;

h) Esta certidão não foi emitida para fins eleitorais, nem mediante determinação judicial;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n° 121/2010 e da Resolução CJF
n° 680/2020;

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO (Sistemas de Processos Judiciais Eletrônicos: PJe;
Sistemas de Processos Judiciais Físicos: Esparta) até: 26/09/2024 às 05:16:39.

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n° 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado para
consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e destinatário;

j) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):

b) A pesquisa realizada com base no CPF/CNPJ informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

f) Não foram consultados processos sigilosos;

g) Não foram consultados processos já baixados;

Observações:

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: 8-3405-7301-2

i) Não foram consultadas as bases de dados dos Sistemas SEEU nem dos Processos Judiciais
Eletrônicos de Juizados Especiais CRETA e PJe 2.X;



CERTIDÃO JUDICIAL DE DISTRIBUIÇÃO

N. 89710/2024

ROSANGELA ANTONIETA DA SILVA (Data de Nascimento: 24/05/1969)

JUSTIÇA FEDERAL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS para:

CPF/CNPJ N° 698.294.464-68
OU

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, endereço www.trf5.jus.br por
meio do código de validação abaixo;

Certidão emitida em: 27/09/2024 às 16:32:17 (data e hora de Brasília)

e) Na relação de processos podem constar feitos em decorrência de homonímia;

h) Esta certidão não foi emitida para fins eleitorais, nem mediante determinação judicial;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n° 121/2010 e da Resolução CJF
n° 680/2020;

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO (Sistemas de Processos Judiciais Eletrônicos: PJe;
Sistemas de Processos Judiciais Físicos: Esparta) até: 26/09/2024 às 05:16:39.

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n° 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado para
consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e destinatário;

j) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):

b) A pesquisa realizada com base no CPF/CNPJ informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

f) Não foram consultados processos sigilosos;

g) Não foram consultados processos já baixados;

Observações:

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: 8-3405-7312-8

i) Não foram consultadas as bases de dados dos Sistemas SEEU nem dos Processos Judiciais
Eletrônicos de Juizados Especiais CRETA e PJe 2.X;



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 11.957.607/0001-80
Razão Social: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

Atividade Econômica Principal:

4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço:
RUA ELIZA LEAL WANDERLEY, 41 - IPSEP - 51.350-480 - Recife / Pernambuco

Emitido em: 27/09/2024 16:05 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:









































PRJ3000 - 3000 ANSI Lumens

 
 

 

 

 

Projetor GT 

Lançamento

 

Ideal para ambientes corporativos, o Projetor GT entrega uma alta qualidade de imagem, com design atrativo e entradas 

multimídia. Projeção frontal, traseira e teto, podendo ser projetado em tela especial ou superfícies brancas.

 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

  

Cor do produto

 

Branco e preto

 

Distância para acesso remoto

 

16 m

 

Ajuste trapézio vertical:

 

Ângulo remoto ± 15 °

 

Potência de alto falante

 

2W x 2

 

Tensão de trabalho

 

100-240V

 

Consumo de energia (trabalho)

 

110.1W

 

Consumo de energia (stand -

 

by)

 

2.3 W

 

Ruído em operação

 

60 dB

 

Modelo de lente

 

N. F190 até 350"

 

Proporção e distância de Projeção

 

1,58 m /

 

   

 1.9 ~ 9.95m 

Brilho 3000 lúmens 

Tecnologia LCD LED 

Resolução nativa 1920 x 1080 (Full HD) - WUXGA 

Resolução na tela 4:3 / 16:9 

  

Zoom Manual 

Cores Até 16,7 milhões 

Ajuste de foco Manual 



 
 

 

Formato de arquivos AVI/MP4/MKV/FLV/MV/MOV/RMVB/MPEG1/MPEG2/MPEG-4/H.264/XVID/H.263 

Contraste  4000:1  

Entradas - Line out (P2) 

- AV input (RCA) 

- USB  

- HDMI  

- VGA / Componente 

Dimensões do Projetor 32,5 x 24,5 x 10,2 cm (L x C x A) 

Peso do Projetor 2,8 Kg 

Conteúdo da Embalagem - Projetor  

- Controle remoto 

- Cabo de alimentação 

- Cabo RCA 

- Manual 

- Limpador de lente 

* Pilhas não inclusas. 

 

S-Video-
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À COMUPE 
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024 
 
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO 
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição municipal 8148902, 
estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo assinado, declara pela presente,  para 
efeito do cumprimento ao estabelecido no Inciso VII do artigo 4° da Lei Federal  n°  10.520  de  17.07.2002  sob as penalidades cabíveis, que cumpriremos plenamente 
os requisitos de habilitação exigidos neste Edital. Declaramos também, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda 
documentação anexada ao sistema são autênticas. Declaramos não possuir contratos firmados com a iniciativa privada e administração pública de maneira a prejudicar 
sua capacidade financeira para execução do contrato referente ao Pregão em Epígrafe 
DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e  Inscrição municipal 8148902, 
estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo assinado, declara pela presente, que 
opta  pelo tratamento diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei complementar N° 123/, de 15 de dezembro de 2006, nos termos do art. 3° e seus parágrafos, 
estando apta a usufruir do tratamento ali previsto e DECLARA ser:  Microempresa e não haver nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do §4º do artigo 3º da 
referida Lei.   
DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição municipal 8148902, 
estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo assinado, declara pela presente, na 
forma e sob as penas impostas pela Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em 
qualquer de suas esferas. Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente. 
DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E ACEITE DOS TERMOS DO EDITAL 
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição municipal 8148902, 
estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo assinado declara, pela presente,  que 
tomou conhecimento de todas as informações para o cumprimento das obrigações que constituem objeto da presente licitação e aceita todos os termos constantes no 
edital do certame acima definido. O proponente acima qualificado declara ter conhecimento e aceitar todas as cláusulas do respectivo instrumento convocatório e 
submeter-se as condições nele estipuladas. 
DECLARAÇÃO DE SUPERVINIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO  
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição municipal 8148902, 
estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo assinado, declara pela presente sob as 
penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos de sua habilitação no presente processo licitatório, e está ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 
DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO A CONSTITUIÇÃO FEDERAL 1988, ART 7° INC. XXXIII 
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição municipal 8148902, 
estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo assinado, declara  sob penas da Lei, 
que não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realização de trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, 
para qualquer trabalho, mão-de-obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos, exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. (conforme 
inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93). Declaramos que cumprimos a Cota de Aprendizagem, conforme art. 429 da Consolidação das Leis do Trabalho. 
DECLARAÇÃO DE NÂO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE  
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição municipal 8148902, 
estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, abaixo assinado, declara sob as penas da lei, que não possui em sua cadeia 
produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no Inciso III do art. 5º da Constituição Federal. 
Declaramos que estamos cientes do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se 
aplicado ao número de funcionários da sua empresa, atende às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991. 
Conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou 
para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.  
Declaramos que cumprimos a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 
DECLARAÇÃO 
DECLARAMOS que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos. O proponente acima qualificado declara, sob as penas da Lei, que sua proposta 
econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 
infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 
DECLARAÇÃO DE ACESSIBILIDADE. 
 Declaramos sob as penas da Lei, que estamos ciente do cumprimento da reserva de cargo prevista na norma vigente, consoante Art. 93, da Lei Federal nº 8.213, de 24 
de julho de 1991, para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionário da empresa, atende às regras de 
acessibilidade previstas. 
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DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE FISCAL 
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição 

municipal 8148902, estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo 
assinado, declara, como licitante deste certame,  que se encontra em situação regular perante as Fazendas Nacional, Estadual e Municipal, a 
Seguridade Social e o FGTS,  bem como atende a todas as demais exigências de habilitação constantes do edital próprio, conforme atestam as 
certidões apresentadas. 
 

DECLARAÇÃO DE PARENTESCO  
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição 

municipal 8148902, estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo 
assinado, declara para os fins de comprovação, que o quadro de funcionários desta empresa, bem como entre os dirigentes, gerente, sócios 
detentores do capital social e responsáveis técnicos e demais cargos, não há nenhum servidor deste orgão  da administração direta ou indireta em 
qualquer das esferas governamentais nos últimos 5 anos, e ainda, cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau, detentor de cargo em comissão. 
Declaramos que não existe sócio ou empregado com relação familiar ou parentesco no âmbito da Administração Pública Direta, Indireta e Fundacional 
dos Poderes Legislativo e Executivo Municipal, por cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, de 
Agentes Públicos (Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários Municipais, Procurador Geral do Município, e Vereadores) e de servidores investidos em cargo de 
direção, chefia ou assessoramento. Declaro ainda, que as informações prestadas são verdadeiras, assumindo a responsabilidade pelo. Seu inteiro 
teor, sob as penas da Lei. 
 

DECLARAÇÃO QUE A EMPRESA EXISTE FISICAMENTE E QUE ESTÁ EM PLENO FUNCIONAMENTO 
A empresa 3P Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição municipal 
8148902, estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo assinado, sob as 
penalidades da Lei, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento. 
 

DECLARAÇÃO  DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE 
Declaramos que não foram aplicadas as seguintes sanções, cujos efeitos ainda vigorem: 
a) suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar imposta por qualquer órgão ou entidade da Administração Municipal, 
Estadual ou Federal; 
b) impedimento de licitar e contratar imposta por qualquer órgão ou entidade da Administração Municipal, Estadual ou Federal; 
c) declaração de inidoneidade para licitar e contratar imposta por qualquer órgão ou entidade da Administração Municipal, Estadual ou Federal; 
Declaramos que não há sanções vigentes que legalmente nos proíbam de licitar e/ou realizar contratos com o poder público em geral. 
DECLARAÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA E GARANTIA (ASSISTÊNCIA TÈCNICA)  
A empresa 3P Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição municipal 

8148902, estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo assinado, declara 
que  dispõe  de toda infra- estrutura necessária e adequada a execução integral dos fornecimentos das mercadorias e serviços nos prazos estipulados 
no Edital do objeto desta licitação, cujo Certame licitatória está acima referenciado como também declaramos garantia de 12 (doze) meses, contra 
defeitos de fabricação, montagem e funcionamento decorrentes de desgastes prematuros durante a operação e o emprego em condições normais, a contar da 
data do recebimento definitivo dos Equipamentos e suprimentos de Informática, de segurança, de áudio e vídeo pelo usuário final. 
 

DECLARAÇÃO EXPRESSA, DE QUE O SÓCIO OU DIRETOR NÃO OCUPA CARGO OU FUNÇÃO DE CHEFIA, ASSESSORAMENTO OU 
FUNÇÃO DE CONFIANÇA 
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição 

municipal 8148902, estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo 
assinado, declara, sob as penas da lei, que nenhum dos seus proprietários /sócios / diretor / sócio-gerente ocupa ou ocupou cargo ou função de chefia, 
assessoramento ou função de confiança no Município nos últimos 10 anos. Declaramos ainda que não possuímosi em nosso quadro de pessoal e 
societário, servidor público do Poder Executivo Estadual/Municipal/Federal exercendo funções de gerência ou administração, ou servidor do 
contratante em qualquer função. 
 
DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÕES ADICIONAIS  

A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição 
municipal 8148902, estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo assinado, 
sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo Pregoeiro ou pela 
Superintendência Geral de Licitações da Prefeitura, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo 
licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.  
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DECLARAÇÃO DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE SÓCIO – AMBIENTAL 
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição 

municipal 8148902, estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo 
assinado, declara, sob as penas da Lei, notadamente a Instrução Normativa MPOG n.º 01/2010, que atende aos critérios de qualidade ambiental e 
sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, tais como: Art. 6º III - que os bens devam ser, 
preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a 
garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. A empresa reconhece seu compromisso sócio ambiental, mantendo-se 
disponível à fiscalização pelos órgãos responsáveis. Os materiais fornecidos por esta empresa são acondicionados, preferencialmente, em embalagens 
adequadas, com menor volume possível, que utilizem materiais recicláveis de forma a garantir a máxima proteção de transporte e armazenamento. 
Respeita a Política Nacional de Resíduos Sólidos, conforme Lei nº 12.305/2010 e Decreto nº 7.404/2010. Oferta, preferencialmente, produtos que 
atendem os seguintes critérios de sustentabilidade ambiental do artigo 5º: 
- bens constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, conforme ABNT NBR – 15448-1 e 15448-2; 
- bens que observam os requisitos ambientais para a obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial 
– INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares;      
- bens que não contém substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous 
Substances), tais como mercúrio (Hg), chumbo (Pb), cromo hexavalente (Cr(VI)), cádmio (Cd), bifenilpolibromados (PBBs), éteres difenilpolibromados 
(PBDEs). 
DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS 
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição 

municipal 8148902, estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo 
assinado, declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema 
são autênticas. 
 DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.  
A empresa 3P – Distribuidora e Comercio de Informática Ltda – ME, CNPJ (MF) 11.957.607/0001-80, Inscrição Estadual 0399252-77 e Inscrição 

municipal 8148902, estabelecida na Rua Elisa Leal Wanderley, n° 41 – Ipsep - Recife - CEP: 51.350-480, através do seu representante legal, abaixo 
assinado, declara que: 
a)  a proposta apresentada para participar deste Certame licitatório acima referenciado foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o 
conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta o indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou 
de fato por qualquer meio ou por qualquer pessoa;  
b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Certame licitatório acima referenciado não foi informada, discutida ou recebida de 
qualquer outro participante potencial ou de fato  por qualquer meio ou por qualquer pessoa;  
c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Certame 
licitatório acima referenciado quanto a participar ou não da referida licitação;  
d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Certame licitatório acima referenciado não será, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Certame licitatório acima referenciado antes da 
adjudicação do objeto da referida licitação;  
e) que o conteúdo da proposta apresentada para participação do Certame licitatório acima referenciado não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante desta Administração antes da abertura oficial das propostas; e  
f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.  

 

Recife,  06 de Dezembro de 2024. 
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